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kalendář akcí únor 2023

ÚNOR 2023
Dne od – do více v rubrice

1. 2. St Herna Jinečáčku 9.00–12.00 Jinečáček
Tanečky pro nejmenší - každá středa 10.00–10.30 Jinečáček
ZUŠ JJR - dramatický obor - každá středa 14.00–19.00 KC knihovna
Šachový kroužek 16.00 Pionýr

2. 2. Čt Rybářský kroužek mládeže - každý čtvrtek 16.15 SCJS

3. 2. Pá

4. 2. So Knihovna otevřena 9.00–12.00 KC knihovna

5. 2. Ne Šachy: TJ Jince A – Medvědi Zvole B 9.00 TJ Jince

6. 2. Po Výtvarná dílna v knihovně 15.00–16.45 KC knihovna
Šachový kroužek pro mladší děti 16.00 Pionýr

7. 2. Út Virtuální univerzita 3. věku - zahájení 10.00 KC knihovna
Senior klub - každé úterý 14.00–17.00 SCJS
Základy baletu pro nejmenší - každé úterý 16.00–17.00 Jinečáček
ZUŠ JJR - sborový zpěv - každé uterý 17.30 SCJS

8. 2. St Herna Jinečáčku, tanečky pro nejmenší 9.00–12.00 Jinečáček
Klub učitelů důchodců 14.00 SCJS
Šachový kroužek 16.00 Pionýr

9. 2. Čt Klub vojenských důchodců 15.30 SCJS
Knihovna uzavřena KC knihovna

10. 2. Pá Knihovna uzavřena KC knihovna
Uzávěrka výtvarné soutěže KC knihovna
Členská schůze chovatelů v Jincích 18.00 Chovatelé

11. 2. So

12. 2. Ne

13. 2. Po Výtvarná dílna v knihovně 15.00–16.45 KC knihovna
2. šachový miniturnaj pro žáky 16.00 Pionýr
Úřední den Policie ČR v Jincích 16.00–18.00 Policie

14. 2. Út Senior klub 14.00–17.00 SCJS

15. 2. St Herna Jinečáčku, tanečky pro nejmenší 9.00–12.00 Jinečáček
Šachový kroužek 16.00 Pionýr

16. 2. Čt

17. 2. Pá Vyhodnocení výtvarné soutěže 15.00 KC knihovna
Uzávěrka zpravodaje na březen 2023



3

18. 2. So Členská schůze zahrádkářů v Jincích 10.00 Zahrádkáři
Autorské čtení: Zdeněk Balcar a další autoři 17.00 KC knihovna

19. 2. Ne Šachy: TJ Jince B – ŠK Zdice C 9.00 Pionýr

20. 2. Po Výtvarná dílna v knihovně 15.00–16.45 KC knihovna
Šachový kroužek pro mladší děti 16.00 Pionýr

21. 2. Út Virtuální univerzita 3. věku - přednáška 10.00–12.30 KC knihovna
Senior klub 14.00–17.00 SCJS
4. školní masopust - průvod masek obcí 14.00 Škola

22. 2. St Herna Jinečáčku, tanečky pro nejmenší 9.00–12.00 Jinečáček
Šachový kroužek 16.00 Pionýr

23. 2. Čt Posezení se sportovní komisí 18.30 Jinečáček

24. 2. Pá

25. 2. So Hasičský ples v Čenkově 20.00 Čenkov

26. 2. Ne

27. 2. Po Příměstský tábor - do pátku 3. března 8.00–16.00 Kult. komise
Jarní šachový miniturnaj pro všechny generace  16.00 Pionýr

28. 2. Út Masopustní průvod MŠ Čenkov Čenkov
Senior klub 14.00–17.00 SCJS

Připravuje se na BŘEZEN 2023
1. 3. St Piškvorky s knihovnou 14.00–16.00 KC knihovna

5. 3. Ne Členská schůze rybářů v Čenkově 14.00 Rybáři

8. 3. St Klub učitelů důchodců 14.00 SCJS

9. 3. Čt Klub vojenských důchodců 15.30 SCJS

11. 3. So MDŽ v Čenkově 15.00 Čenkov

17. 3. Pá Obecní ples v Jincích 20.00 Kult. komise

18. 3. So Dětský maškarní karneval v Jincích 14.00–17.00 Kult. komise

23. 3. Čt Beseda s J. Semelkovou - nakladatelství JaS 10.00 a 13.30 KC knihovna

25. 3. So Den otevřených dveří v huti Barbora bude upřes.
Ples správných chlapů v Čenkově 20.00 Čenkov

27.–29. 3. Velikonoční prodejní výstava (Nalžovice aj.) 9.00–17.00 KC knihovna

31. 3.–1. 4. Noc s Andersenem - spaní v knihovně 19.00–08.00 KC knihovna

Titulní strana: Pohled na Plešivec z pole nad mateřskou školou - zima 2021.
Foto Miroslav Maršálek
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VZPOMÍNKY

Kdo tě znal, ten zná naši bolest,
ten ví, co jsme v tobě ztratili.
V našem srdci žiješ věčně dál.

Dne 12. 2. 2023 uplyne 7 let, co nás navždy
opustil náš drahý manžel, tatínek, tchán, strýc,
švagr a dědeček, pan Anton Rafaj
z Jinec.
S úctou a láskou stále vzpomínají manželka,
dcery s rodinami, vnučky, rodina Čechova
a Eichelmannova.

Čas rány nezahojí, to je pouhé zdání,
v srdci zůstane bolest a tiché vzpomínání.

Dne 26. 2. 2023 tomu budou 3 roky,
co nás navždy opustil pan Jaroslav Daliman
z Ohrazenice.
Nikdy nezapomeneme - manželka a dcery
s rodinami.

společenská kronika únor 2023

Jubilanti
Nedostali jsme žádný souhlas s uveřejněním jmen únorových jubilantů.

V této rubrice uveřejňujeme jména jubilantů, kteří v příslušném měsíci slaví
své 70., 75., 80. a 85. narozeniny. Od věku 85 let jsou jména jubilantů zve-
řejňována každý rok. Občané, kteří letos oslaví 70. narozeniny, jsou požá-
dáni o souhlas s uvedením jména a věku v Jineckém zpravodaji, jak nám to
ukládá zákon na ochranu osobních údajů.
Jména narozených miminek zveřejňujeme pouze tehdy, oznámí-li nám
tuto skutečnost rodiče.
Jména zesnulých zveřejňujeme v případě, pokud je informace veřejně známá
(např. z vyvěšeného parte).
Vzpomínky k uveřejnění přijímáme v redakci Jineckého zpravodaje (Spole-
čenské centrum Josefa Slavíka).
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Městys Jince únor 2023

Zhasínání veřejného osvětlení v Jincích,
Rejkovicích a Běříně
Na základě rozhodnutí Rady městyse Jince nebude od 1. 2. 2023
v Jincích, Rejkovicích a Běříně v době od 00.00 do 04.00 hodin
svítit veřejné osvětlení.
K omezení provozu se přistupuje z důvodu úsporných opatření, jako
je tomu v jiných obcích a městech. Zároveň probíhá rozsáhlá výměna
stávajících sodíkových nebo rtu�ových výbojek za úsporné LED světelné
zdroje. V plánu je také postupná modernizace starších částí veřejného
osvětlení. Vedení městyse Jince

Výzva k podání návrhů na změny územního plánu
městyse Jince
Městys Jince v současné době připravuje pořízení Změny č. 3 územního
plánu městyse Jince. Přibližný termín zahájení této změny je v 1. po-
lovině roku 2023. Následně dojde k úpravě územního plánu dle § 188
zákona č. 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu.
Z uvedených důvodů městys Jince vyzývá občany k podání návrhů
na pořízení změny územního plánu v termínu do 31. března 2023.
Více informací: www.jince.cz v sekci Městys Jince / Územní plán,
včetně formuláře pro návrh změny ÚP nebo na Úřadu městyse Jince.
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Na slovíčko s vedením městyse Jince -
s paní starostkou Bc. Miroslavou Tichou
a s panem místostarostou Ing. Alešem Hlaváčkem

Je za námi první měsíc nového roku a brzy se naplno rozjedou
stavební práce. Můžete nám prosím říci, jak pokračuje nejdůleži-
tější investiční akce, kterou je rekonstrukce hutě Barbora včetně
připravovaných expozic? Je reálné, aby hu� v létě přivítala první
návštěvníky?
• Pan místostarosta: Pokračuje se prováděním prací, na které nemá

zimní počasí vliv. Navíc letošní zima nám zatím přeje. Rekonstrukce
samotné hutě se blíží k závěru a věřím, že kolaudace objektu proběh-
ne dle plánu - v květnu letošního roku. Současně pokračuje stavba no-
vého objektu SO02. Přes některé úpravy vnitřní dispozice, které byly
schváleny, jsme i tady na dobré cestě. Samotná příprava expozic bude
fyzicky probíhat až po dokončení stavby, přičemž na jejich podobě se
pracuje. V průběhu letošního léta bychom rádi zahájili provoz alespoň
části objektu a v druhé polovině roku je v plánu první kulturní akce
v prostoru huti.

• Paní starostka: Vše podstatné k probíhající stavbě řekl pan místosta-
rosta. Jen bych ráda doplnila, že v rámci projektu jsou připravovány
čtyři vnitřní expozice. První se bude věnovat hutnictví se zaměřením
na význam huti Barbora a její provoz, i na historii železářství v Jincích
a v Brdech. Druhá expozice podrobněji seznámí návštěvníky s geniál-
ním houslistou a skladatelem Josefem Slavíkem, naším nejslavnějším
rodákem. Třetí expozice přiblíží historický vývoj naší planety a bude
věnována Geoparku Barrandien a čtvrtá bude patřit brdské přírodě.
Věříme, že první návštěvníky přivítáme už v letošní turistické sezóně.

Poprvé v letošním roce se
setkáváme na stránkách Ji-
neckého zpravodaje s paní
starostkou Miroslavou Ti-
chou a panem místostaros-
tou Alešem Hlaváčkem.
Požádali jsme je o odpově	
na několik otázek.
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Koncem minulého roku bylo vypsáno výběrové řízení na obsaze-
ní pozice: administrativní pracovník PO Vodohospodářské služby
městyse Jince. Podařilo se najít vhodného uchazeče?
• Pan místostarosta: Na tuto otázku nejlépe odpoví paní starostka,

protože se výběr týká pozice, kterou zastávala a kterou zatím stále vy-
konává.

• Paní starostka: V rámci výběrového řízení se přihlásilo celkem šest
uchazečů a všichni byli pozváni k osobnímu pohovoru před výběro-
vou komisi. Jeden z uchazečů se nakonec omluvil z důvodu, že si našel
jiné pracovní místo. Mého nástupce se nakonec podařilo vybrat. Je to
opět žena, což vůbec není překážkou - sama jsem toho důkazem.
Dobře vím, co naši novou „posilu“ čeká. Moc jí přeji, aby práce napl-
nila její očekávání a brzy zapadla mezi kolegy tak, aby se mezi nimi
cítila „jako doma“.

Počítá se s dalšími personálními změnami?
• Pan místostarosta: Nejdůležitější personální změna, která se týká mé

osoby, je obsazení pozice vedoucího technických služeb městyse Jin-
ce. Tuto práci stále vykonávám, což je vedle funkce místostarosty
dlouhodobě neudržitelné. Proto se snažíme hledat mého nástupce
a věříme, že se nakonec vhodného kandidáta podaří najít.

• Paní starostka: Ráda bych v souvislosti s touto otázkou podotkla,
že jsme kromě obsazení pozic vykonávaných mnou a panem místosta-
rostou před naším zvolením (tj. zástupce ředitelky VSMJ a vedoucího
technických služeb) žádné jiné personální změny na úřadě neplánova-
li. Avšak člověk míní - a život mění. Aktuálně proto řešíme novou
organizační strukturu úřadu, abychom v souladu se zákonem o obcích
stanovili rozsah pravomocí, povinností a odpovědnosti všech zaměst-
nanců úřadu. S tím budou souviset i případné personální změny.

V ubytovně vedle prodejny COOP v Žižkově ulici probíhá rozsáhlá
rekonstrukce a stávající nájemníci se vystěhovali. Kdo práce pro-
vádí a čemu bude pak objekt sloužit?
• Pan místostarosta: Ubytovna vedle prodejny COOP je soukromýmo-
bjektem a podle informací, které máme k dispozici, probíhá dokončení
celkové opravy všech bytů. Objekt bude i v budoucnu sloužit k nájem-
nímu bydlení a k dispozici budou byty velikosti 1+KK, 2+KK i 3+KK.
Termín dokončení oprav a následné zahájení provozu nám zatím není
znám.



8

• Paní starostka: Nicméně s majitelem objektu bývalé ubytovny panem
Kořenkem jsme v kontaktu a při posledním společném jednání nás ujis-
til, že po rekonstrukci bude objekt využíván jako bytový dům - nikoliv
ubytovna. I s ohledem na umístění budovy ve středu obce věří, že se
podaří nové byty pronajmout v krátké době a bez větších problémů.

Na podzim minulého roku vznikla petice proti výstavbě bytových
domů Pod Královkou. Jak se vyvíjejí jednání s firmou, která
je chtěla stavět? Upustila od svého plánu?
• Pan místostarosta: Otázka výstavby v lokalitě Pod Královkou je stále

živá. V současné chvíli je připravena změna územního plánu č. 2, kte-
rá upravuje podmínky výstavby v této lokalitě. K této změně proběhne
dne 23. 1. 2023 (po uzávěrce tohoto zpravodaje) veřejné projednání.
Návrh změny je dostupný na webových stránkách městyse.

• Paní starostka: Jen bych dodala, že proběhla schůzka s investorem
(majitelem pozemků) a z jednání vyplynulo, že snahou obou stran
bude rozumně se domluvit. Není totiž v zájmu obce ani investora, aby
došlo ke sporu, který by musel být řešen soudní cestou. Čas ukáže,
jestli se podaří najít společnou řeč.

Jaký bude osud zrekonstruovaného objektu sauny včetně restau-
race na Sokolské zahradě?
• Pan místostarosta: Otázku sauny a sportoviště na Sokolské zahradě

intenzivně řešíme. Bohužel, doba covidu, a nyní i energetická a eko-
nomická krize, nám to moc neulehčují. Zatím Rada městyse Jince roz-
hodla o svěření objektu sauny do výpůjčky Sboru dobrovolných hasi-
čů Jince, který zahájil 19. ledna provoz i pro veřejnost. Restaurace
je prozatím uzavřena s tím, že v březnu bychom rádi vypsali nabídku
na pronájem celého objektu - restaurace i sauny. O údržbu sportoviště
se stejně jako v minulém roce bude starat pan Bohumil Bašík spolu
s technickými službami městyse.

• Paní starostka: Rádi bychom poděkovali našim hasičům, že s nápa-
dem provozovat saunu pro veřejnost přišli. Víme, že v Jincích poptáv-
ka po saunování už v minulosti byla a tento trend zdravého životního
stylu si tu vždycky našel dost příznivců. Jsme tomuto řešení i ze stra-
ny městyse velmi nakloněni a budeme se do budoucna snažit, aby
i nadále byla tato služba v Jincích dostupná.

V prosincovém zpravodaji bylo uvedeno, že se připravuje značení
sběrných nádob pomocí RFID čipů. Co to znamená?
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• Pan místostarosta: Od začátku letošního roku máme novou smlouvu
na svoz směsného komunálního odpadu (SKO). Svoz bude zajiš�ovat fir-
ma Rumpold-P, s. r. o. Součástí smlouvy je i čipování všech nádob na SKO
tzv. RFID čipy. Tyto čipy do budoucna umožní nejen přesnou identifikaci
nádoby, tzn. komu nádoba patří, jaký má objem a jak často se vyváží, ale
umožní spolu s vážním systémem, který bude osazen na svozovém voze,
také určit, jaká váha odpadu v nádobě při jejím vývozu byla. Je to první
krok ke změně způsobu placení poplatku za odpady, který bude vychá-
zet ze skutečně vyprodukovaného odpadu jednotlivých domácností.

• Paní starostka: K řešení této problematiky není na úřadě kompetentněj-
šího člověka, než je pan místostarosta. V posledních měsících se otázce
svozu komunálních odpadů velmi intenzivně věnoval. I přesto, že v tří-
dění odpadu si naše obec nevede nijak špatně, věříme, že vážení komu-
nálního odpadu a platba za skutečně vyprodukované množství pomůže
produkci tříděného odpadu ještě navýšit. Třídit odpad má totiž smysl.

Je zájem z řad občanů k podání návrhů na pořízení změny územ-
ního plánu? Termín je do 31. března 2023.
• Pan místostarosta: V současné chvíli nemám přehled o konkrétním

počtu podaných žádostí o změnu územního plánu, ale už z minulého
roku je žádostí poměrně dost.

• Paní starostka: Největší zájem o změny územního plánu z řad občanů
byl logicky v době, kdy městys vyhlásil záměr provést změnu územní-
ho plánu. Termín k podání návrhů byl nakonec stanoven na 31. 3.
2023, aby byl občanům dán dostatečný prostor. Změna územního plá-
nu není levnou záležitostí a i z legislativního hlediska je to dlouhý
a náročný proces. Proto jsou mezi jednotlivými změnami územního
plánu dost velké časové prodlevy. Poslední změna územního plánu ze
strany městyse probíhala v roce 2019, kdy městys obdržel dotaci na
jeho pořízení. V loňském roce proběhla změna územního plánu č. 1,
o kterou požádal majitel bývalého zámku v souvislosti s jeho plánova-
ným investičním záměrem. Tuto změnu si zajiš�oval sám a také ji plně
hradil z vlastních prostředků. V současné době probíhá změna územ-
ního plánu č. 2, o které jsme se již v tomto rozhovoru zmiňovali. Po
31. březnu 2023 bude zahájena změna územního plánu č. 3, v níž
budou zohledněny podané požadavky občanů, a to v případě, že bu-
dou v souladu s platnou legislativou.

Paní starostko a pane místostarosto, děkuji vám za rozhovor a tě-
ším se na další setkání na stránkách Jineckého zpravodaje. Ung.
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V lednu proběhla volba
prezidenta České republiky
Ve dnech 13. a 14. ledna 2023 proběhlo
první kolo prezidentských voleb.
V Jincích bylo v seznamu voličů zaspáno
1 797 osob, vydaných obálek 1 140, voleb-
ní účast 63,44 %.

V Jincích získali kandidáti na prezidenta v prvním kole celkem: Pavel
Fischer – 71 hlasů, Jaroslav Bašta – 42 hlasů, Petr Pavel – 401 hlasů,
Tomáš Zima – 5 hlasů, Danuše Nerudová – 139 hlasů, Andrej Babiš –
414 hlasů, Karel Diviš – 22 hlasů, Marek Hilšer – 36 hlasů.

Termín druhého kola voleb, do kterého postoupili kandidáti Petr
Pavel a Andrej Babiš, byl stanoven na 27. a 28. ledna 2023.

Kompletní výsledky najdete na www.volby.cz.
Red.

Vážení občané,
dovolte mi, abych poděkovala všem občanům, kterým není lhos-
tejný další osud České republiky a přišli v obou termínech voleb
v nebývale hojném počtu k volebním urnám, aby dali hlas svému
kandidátovi na prezidenta.

Nového prezidenta zvolili občané naší země, všichni bychom ho
měli ctít a výsledek voleb respektovat.

Děkuji členkám a členům volebních komisí v Jincích, Rejkovicích
a Běříně, zároveň i vedení Základní školy Jince a paní Eichlerové
z Rejkovic za poskytnutí prostor pro volby.

Dále děkuji pracovnicím Úřadu městyse Jince a našim technickým
službám za zajištění provozních a organizačních záležitostí spoje-
ných s volbami.

Bc. Miroslava Tichá
starostka městyse Jince
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Informace z účtárny

POPLATEK ZA PSA
Poplatek za psa je nutné uhradit nejpozději do 31. března 2023 několi-
ka způsoby:
- zasláním částky na účet městyse 521705399/0800, jako variabilní

symbol uve	te č. p. domu, do poznámky vaše jméno a druh poplatku;
- v hotovosti, příp. platební kartou v účtárně městyse v úředních

dnech, tj. v pondělí a ve středu od 8.00 do 12.00 a od 13.00 do 17.00
hodin.

Roční sazby poplatku
1. Ze psa, jehož držitelem je poživatel invalidního, starobního, vdov-

ského nebo vdoveckého důchodu, který je jeho jediným zdrojem pří-
jmu, anebo poživatel sirotčího důchodu:
a) za prvního psa 60,- Kč
b) za druhého a každého dalšího psa 90,- Kč

2. Ze psa chovaného v obci Jince v rodinném domě:
a) za prvního psa 200,- Kč
b) za druhého a každého dalšího psa 300,- Kč

3. Ze psa chovaného v rodinném domě v částech obce
Rejkovice a Běřín:
a) za prvního psa 100,- Kč
b) za druhého a každého dalšího psa 150,- Kč

4. Ze psa chovaného v ostatních obytných domech:
a) za prvního psa 500,- Kč
b) za druhého a každého dalšího psa 1 000,- Kč

Poplatník je povinen oznámit chov psa do 30 dnů od počátku jeho
držení na Úřadu městyse Jince, kde vyplní přihlášku. Po uhrazení po-
platku obdrží evidenční známku pro psa. Stanoví tak Obecně závazná
vyhláška obce Jince č. 2/2010 o místních poplatcích.
Práva a povinnosti majitelů jsou zakotveny ve vyhlášce Obce Jince
ze dne 20. června 1991 „O chovu domácích zvířat a drobného hospo-
dářského zvířectva“. Její znění najdete na www.jince.cz v sekci Závazné
vyhlášky.

Dalš í  informace  poda j í :  paní Lenka Kozáková – tel. 778 709 743,
paní Lucie Šimková – 773 830 698.



1 2

JINECKÝ TRILOBIT
Vystoupí zpěvák Josef Vojtek,
děti čeká bezpečnostní akce
Městys Jince se ve spolupráci s místním sborem dob-
rovolných hasičů rozhodl po koronavirové pandemii
navázat na tradici oblíbených „Jineckých slavností“.

„Jsem ráda, že můžeme zase oživit kulturní a společenský život v naší
obci. Připravujeme událost, která bude opět příležitostí k setkávání se
a zároveň vzdělávací akcí pro naše děti a mládež,“ přiblížila jinecká
starostka Miroslava Tichá. Velkolepá akce pro širokou veřejnost dostala
název „Jinecký trilobit aneb Bezpečně na cestách“. První ročník pro-
běhne v Jincích na náměstí v pátek 23. a v sobotu 24. 6. 2023. Nejen
pro místní obyvatele, ale i návštěvníky z blízkého či vzdálenějšího okolí
bude po oba dny připraven pestrý program.

„Na páteční dopoledne chystáme aktivity pro děti z mateřských škol
a žáky základních škol. Bude se jednat o populárně naučnou akci Bez-
pečně na cestách, kterou věnujeme důležité osvětě v oblasti bezpečnos-
ti na silnicích a spolupráci složek integrovaného záchranného systé-
mu,“ doplnil starosta místního sboru dobrovolných hasičů Jan Haken.
Akce se uskuteční v parku u náměstí a na sportovištích Sokolské zahra-
dy. V podvečer návštěvníky pobaví amatérské divadelní představení.
Na celodenní pestrý kulturní a společenský zážitek se můžete těšit v so-
botu 24. června 2023. Jinecký trilobit nejenom dětem nabídne loutkové
divadlo a různé vzdělávací soutěže.

„Připravujeme prezentaci místních rybářů, zahrádkářů a výrobků regio-
nálních chráněných dílen. Nebude chybět ani ochutnávka regionálních
specialit. Svou činnost předvedou také složky integrovaného záchran-
ného systému. Děti čeká dopravní stezka, zdravotníci návštěvníkům
například nabídnou změření tlaku a kontrolu zraku,“ popsal část sobot-
ního programu koordinátor Zbyněk Petruška.

Vyvrcholením večera bude vystoupení dívčího elektrického smyčcového
tria INFLAGRANTI a zpěváka Josefa Vojtka, frontmana skupiny Kabát.

Vstup na akci je zcela zdarma.

Podrobnosti se připravují na webových stránkách www.jineckytrilobit.cz.

Radek Vráblík, Irena Ungrová
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Hu� Barbora únor 2023

HISTORIE HUTI BARBORA
1. část

Rudolf z Vrbna a hu� Barbora
Dovolíme si vás postupně seznámit s historií, současností i budoucností
vzácné technické kulturní památky evropského významu. Jistě víte, že se
v Jincích nacházel rozpadající se objekt, který prošel zajímavou historií.
Nejdříve špičkové zařízení, jedna z nejlepších hutí v celém Rakousko-
Uhersku, posléze ostuda obce a nyní nově se rodící republikově zajíma-
vý turistický cíl – HUŤ BARBORA.

Začneme několika informacemi z historie. Roku 1785 se ujímá komá-
rovských železářských provozů říšský hrabě Rudolf z Vrbna. Celým jmé-
nem a plným titulem Rudolf Jan Nepomuk Václav Vojtěch Josef
Jodocus Liborius, hrabě Bruntálský z Vrbna, říšský hrabě, rytíř
Řádu zlatého rouna. Narodil se ve Vídni 23. července 1761 a byl po-
tomkem velmi starobylého šlechtického rodu, zmiňovaného již ve 13. stole-
tí. O jejich starém původu hovoří i klenot rodového erbu, jejž tvoří vel-
mi starý typ turnajové helmy, přičemž znak utváří štít s modrým polem
příčně dělený zlatým břevnem. Nad i pod ním jsou tři zlaté lilie. Z přil-
by v klenotu, jenž má modrozlatá přikrývadla, se vzhůru zvedá původně
modrý, později stříbrný či zlatý sloup příčně prostřelený šípem. Později
byl znak vylepšen o štítonoše v podobě dvou zlatých gryfů.

Rodový erb Vrbnů

Legenda říká, že původně bývaly v jejich zna-
ku pouze tři zlaté lilie, ale člen rodu jménem
Vrboslav se dostal do služeb francouzského
krále. V bitvě smrtelně zasáhl z luku římského
hejtmana Colonna. Za odměnu obdržel od pa-
novníka Francouzů další tři lilie z královského
znaku a šíp protínající sloup (překlad hejtma-
nova jména zní „Sloup“).
Vrbnové pocházeli s nejvyšší pravděpodobnos-
tí ze slezského Vrbna, dnes v Polsku, poblíž
Svídnice. Do středověkých dějin se zapsali pře-
devším založením kláštera v polské Vratislavi
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a také svou účastí na slavném bitevním střetu u Lehnice s Čingischáno-
vým vojskem tvořeným převážně Tatary. V polovině 16. století se jejich
državy rozšířily o velké majetky na Moravě.
Podbrdskou historii Vrbnů počal psát Jan František hrabě z Vrbna
(1634–1705), který se stal roku 1700 nejvyšším českým kancléřem
a rovněž prvním z rodu, jemuž byl udělen Řád zlatého rouna. Vzal si
Marii Eleonoru z Martinic, příslušnici významné prohabsburské rodiny
a po její smrti se oženil s její sestrou, svou dosavadní švagrovou. S ní
získal roku 1672 hořovické panství. Zámek v Hořovicích se stal novým
rodovým sídlem a rovněž centrem vrbnovského železářského podnikání
založeného především na vlastnictví komárovských hutních a těžebních
provozů.
Velmi významnou osobností pak byl vnuk Jana Františka, Evžen Nor-
bert Václav z Vrbna (1728–1789), nejvyšší zemský maršálek. Vysoký
dvorský úředník se stal věhlasným podporovatelem česky psané litera-
tury. Jeho proslulá a velmi obsáhlá knihovna s dvanácti tisíci svazky se
stala vyhledávaným cílem českých osvícenců z konce 18. století. Byl mi-
lovníkem hudby - mimo jiné je známá jeho korespondence s barokním
hudebním velikánem J. S. Bachem. Ze svazku s Marií Terezií, hraběnkou
Koloniczovou, přišlo na svět dvanáct dětí, jako prvorozený zmíněný
Rudolf Jan Nepomuk - stěžejní osobnost dynamického rozvoje pod-
brdského železářství.

Hrabě Rudolf z Vrbna
(*1761, †1823) nechal
v Jincích postavit hu�
Barboru.

Nadějný mladý muž vystudoval práva a filozo-
fii. Jeho láskou však byla i botanika a zcela
propadl vědecké zálibě v mineralogii. Stal se
žákem proslulého Ignáce Borna, jenž mu coby
vědeckému začátečníkovi věnoval kolekci ne-
rostů. Tento počin pak Rudolfa dovedl k vy-
tvoření slavné hořovické sbírky minerálů. Jeho
otec Evžen z Vrbna synovy koníčky - vzhle-
dem k budoucímu plánovanému převzetí ko-
márovských provozů - vřele podporoval.
Umožnil mu proto po absolvování humanit-
ních studií ve Vídni odchod na Báňskou aka-
demii v Bánské Štiavnici (1782), kde získal
nejen potřebné teoretické znalosti těžby
a metalurgie, ale i praxi, v níž pokračoval na
dolech jižních Uher a Rakouska. Zde poznal
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i kolegy, pozdější odborné spolupracovníky a konzultanty. V roce 1785
Rudolf získal funkci dvorního sekretáře montánního úřadu a přišel
do kontaktu i s oborem mincovnictví. Rudolf se počal věnovat otcovým
železárnám v Komárově. Tatínkovi navrhl, že mu odevzdá dosavadní
roční výnos železáren, ale ponechá si jeho navýšení vzniklé ze svých re-
organizací a zavedení nových technologií do provozu. Emil Ondříček
o něm napsal: „Čilý, podnikavý duch a technické vzdělání jmenovaného
hraběte, jenž tvůrcem nové éry v české výrobě železa nazván byl a který
se za to nehanbil, aniž to pod důstojností svou nalézal, častokráte sám
zástěrou koženou se opásati a jako kovářský pomocník spolupracovati,
aby tak dělníky své vhodnému způsobu obratnosti přiučil… “
Rudolf z Vrbna byl nejen výborným průmyslovým expertem. Jeho vlídná
povaha spolu se vzdělaností mu vynesla i volbu do úzkého okruhu
šlechtických společníků korunního prince Františka, poté císaře Františ-
ka I. Jejich přátelství vydrželo až do posledních Rudolfových dnů. Ne-
smíme zapomenout ani Rudolfovu tělesnou sílu. Traduje se, že ohýbal
podkovy a v prstech dokázal zlomit stříbrnou minci.
V poslední třetině 18. století stály v Komárově již tři vysoké pece a hutě
produkovaly skvěle výtvarně zpracované, dnes bychom řekli „designo-
vé“, litinové užitkové předměty. Zvláště proslulá bývala nádherná kam-
na. Na základě Rudolfových racionalizačních a technologických opatře-
ní se výrazně zlepšil provoz vysokých pecí a zkvalitnila vyráběná litina.
Přicházela doba napoleonských válek. Válečná období byla od pradávna
časy prosperity kovozpracujících odvětví, železářství pochopitelně ne-
vyjímaje. Této situace Rudolf z Vrbna dokázal perfektně využít. Hodně
mu v tom pomohl jeho přítel ze studií na Báňské akademii, Václav rytíř
Rosenbaum, jáchymovský rodák neurozeného původu, syn horníka.
Nechal si od svého spolužáka Rudolfa Vrbny vysvětlit jeho záměry na
zdokonalení komárovské výroby a přijal nabídku ke spolupráci coby ře-
ditel celého komplexu.
V prvé řadě se oba odborníci vrhli na řadu experimentů s různými typy
rud z místních barrandienských ložisek. Trávili řadu dní a nocí přímo
v huti. Na základě pečlivé analýzy výsledků taveb pak stanovili nejlepší
vsázkové poměry pro zdejší vysoké pece. To se odrazilo na zisku dvojná-
sobného množství surového železa při stejné dosavadní spotřebě dřevě-
ného uhlí. Rudolfa z Vrbna úspěch přiměl k rozhodnutí přikoupit Jince
ke svému hořovickému panství z energetických důvodů, nebo� jeho rozsáh-
lejší a výkonnější železářský podnik v Komárově trpěl nedostatkem vody.
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Součástí rozhodnutí byla i výstavba huti, jejíž základní kámen byl slav-
nostně položen 10. června 1805. Ozdobou slavnosti byla manželka ře-
ditele vrbnovských železáren Václava z Rosenbaumu Barbora, po které
byla hu� pojmenována. Výstavba trvala skoro pět let a přišla na více než
30 tisíc zlatých. Po dokončení odstartoval provoz hutě, který měl výtav
až 1 100 tun surového železa ročně. Novátorská konstrukce hutě patřila
ve své době k nejlepším v celé habsburské monarchii.
Další změnu přináší rok 1874, kdy z důvodu neschopnosti konkurovat
moderním vysokým pecím došlo k výhasu vysoké pece hutě Barbora.
To už je ale jiný příběh, který vám přineseme v dalším pokračování.

Ekologické centrum Orlov,
o. p. s.

www.hutbarbora.cz
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Toulání po Brdech únor 2023

Vážení čtenáři,
v tomto roce se touláme brdskými lesy a poznáváme zajímavá místa
a lokality. Naším průvodcem je pan Radovan Hlad.

Třemošná
Severozápadním směrem nad údolím Litavky, nad Příbramí a Březovými
horami, se vypíná jeden z nejznámějších a nejdůležitějších brdských
vrchů Třemošná (vysoký 777 metrů). Je velmi pěkně vidět z náměstí na
Březových Horách. Jméno kopce je asi odvozeno podle lesního keře
střemchy skalní, který na svazích kopce hojně rostl.
Vypráví se zajímavá pověst: V dávných dobách se do světa vypravili
postupně tři bratři. Každý z nich na své cestě potkal stařečka a věnoval
mu svoji mošnu se svačinou, kterou si vzal na cestu do světa. Co kdyby
to byl kouzelný dědeček, který ho za dárek obdaruje? První a druhý bra-
tr potkali jen obyčejné žebráky. Ti mošnu přijali a poděkovali, ale žádný
zázrak se nekonal. Ale třetí dědeček byl poustevník, který v lese nedale-
ko Příbrami žil. Dal třetímu bratrovi svou otrhanou mošnu a ta byla
skutečně kouzelná – pokaždé, když ji bratr otevřel, byla plná jídla. Jen-
že jak to už ve světě bývá, za pár dní byl bratr s dárkem nespokojený
a chtěl peníze. Šel do lesa, vyhledal poustevníka a chtěl mošnu vymě-
nit. Poustevník se jen pousmál, začal bratrovi promlouvat do duše
a kázat. Hovořil o skromnosti a hamižnosti, lásce a lenosti, pak si vzal
mošnu a odešel do jeskyně. V té chvíli se skála zřítila a pod ní zůstala
jeskyně i s poustevníkem. Od té doby se hoře říká Třemošná a zřícené
skále Kazatelna.

Kazatelna. Foto Vladimír Vlček
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Z Kazatelny je nádherný výhled na Příbram
a Březové Hory. Je možno spatřit staré šach-
ty a horní dílo, Svatou Horu, Ševčínský důl,
starou lanovku na přepravu rud z Březových
Hor do Podlesí. Vzpomínám si, jak jsem
z oken školy přímo na náměstí sledoval za-
sněžený vrchol. Jako kluk jsem se divil tomu,
že děvčata z Orlova, která se mnou chodila
do školy, nosila ještě v květnu zimní bundy,
když my ostatní běhali do školy již jen v ko-
šili. Bylo to tím, že na svazích Třemošné ješ-
tě ležel sníh. Orlov v té době býval jen ma-
lou vesničkou, ale dnes se velmi rychle roz-
víjí díky výstavbě rodinných domků v krásné
brdské přírodě. Kdo se chce občerstvit, může
v Orlově „Na samotě u lesa“, moc dobře zde

Vládce Brd Fabián.
Foto FB Brdské lesy

vaří. Za pěkného poča-
sí se dá posedět na za-
hrádce vedle restaura-
ce.
Pokud se rozhodnete
Třemošnou navštívit,
máte možnost jít po tu-
ristické značce z Podle-
sí od pivovaru, kde vaří
vlastní pivo, nebo jet
až pod úpatí kopce
z Příbrami autobusem MHD. Na vrchol vede několik turistických stezek.
Trasa je dlouhá cca 3,5 km, cesta kamenitá a lemovaná nádherným
vzrostlým lesem. Na vrcholu stojí velmi pěkný přístřešek, dalo by se říci
altán, kde si může turista odpočinout nebo schovat se před nepřízní
počasí. Vedle je ohniště k opečení špekáčka nebo jiné pochoutky, dřeva
okolo v lese dost, jen je důležité oheň dobře uhasit.
Procházka lesem vede nedotčenou přírodou. Na svazích hory rostou
borůvky, bývá jich tu opravdu hodně.  Donedávna byla hora ve vojen-
ském výcvikovém prostoru a vstup byl zakázán. Z vrcholu jsou pak dal-
ší turistické značené stezky - například do Lázu nebo k Pilské nádrži.
Kdo se nechce vracet stejnou cestou a nemá v Orlově nebo v Podlesí
auto, může se projít dál do Bohutína a jet do Příbrami autobusem MHD.

RH

Třemošná od Kardavce.  Foto Ladislava Rottová
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Termíny svozů SKO v r. 2023 – svozový den PONDĚLÍ

6. Únor 6. 2. 1 x 7 1 x 14 KOMBI

7. 13. 2. 1 x 7 KOMBI

8. 20. 2. 1 x 7 1 x 14 KOMBI

9. 27. 2. 1 x 7 KOMBI 1 x 30

10. Březen 6. 3. 1 x 7 1 x 14 KOMBI

11. 13. 3. 1 x 7 KOMBI

12. 20. 3. 1 x 7 1 x 14 KOMBI

13. 27. 3. 1 x 7 KOMBI 1 x 30

14. Duben 3. 4. 1 x 7 1 x 14 KOMBI

15. 10. 4. 1 x 7 KOMBI

16. 17. 4. 1 x 7 1 x 14 KOMBI

17. 24. 4. 1 x 7 KOMBI 1 x 30

18. Květen 1. 5. 1 x 7 1 x 14

19. 8. 5. 1 x 7 KOMBI

20. 15. 5. 1 x 7 1 x 14

21. 22. 5. 1 x 7 KOMBI 1 x 30

22. 29. 5. 1 x 7 1 x 14

Technické služby městyse Jince únor 2023

SBĚRNÝ DVŮR a KOMPOSTÁRNA
jsou zřízeny pro fyzické osoby – s uhrazeným místním poplatkem

za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci v souladu
s Obecně závaznou vyhláškou městyse Jince č. 1/2021.

OTEVÍRACÍ HODINY sběrného dvora a kompostárny:
středa  13.00 – 16.00 hod.     sobota   8.00 – 15.00 hod.

Uložen í  odpadů  j e  zdarma.

Ing. Aleš Hlaváček, tel. 773 830 699
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SCJS / Informace z redakce únor 2023

Schůzky ve Společenském centru Josefa Slavíka
• Klub učitelů důchodců: 8. 2., 8. 3. - vždy od 14.00 hodin
• Klub vojenských důchodců: 9. 2., 9. 3. - vždy od 15.30 hodin
• Senior klub: každé úterý od 14.00 hodin
• ZUŠ JJR – sborový zpěv: každé úterý v podvečer
• Pionýr Jince – šachy: každé pondělí a středa od 16.00 hodin
• Jinečáček: každá středa od 9.00 hodin
• Kroužek mladých rybářů: každý čtvrtek od 16.15 hodin
• Oáza Jasmínka: dle rozpisu v rubrice Relaxace
• Služebna Policie ČR: 13. 2. od 16.00 do 18.00 hodin

Čtenáři píší

O Jincích zapomenutých

vypráví pan František Jocha

Na současném stavu našeho městečka
a okolní krajině se podílely stovky gene-
rací, z nichž každá tu zanechala nějakou
stopu.
Zajdeme-li na současný hřbitov, na zdi si
můžeme přečíst, že se tady začalo po-
hřbívat v roce 1837 (dříve se pochováva-
lo u kostela). Uprostřed areálu se nachá-
zejí nejstarší hroby - často jen malé valy
většinou porostlé travou, kam se poklá-
daly květiny, a nad nimi kříž s Kristem.
Přibližně v polovině hřbitova, na levé
straně ve druhé řadě, mohou naši pozor-
nost upoutat provedením i velikostí dva
hroby. U jednoho se již nedovíme, kdo
zde odpočívá, ale u druhého na litinové
desce připevněné ke kříži čteme: Zde od-
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počívají v Pánu zesnulí manželé Josef
a Theresie Chvála. On žil v letech 1810–
1886, ona 1813–1893. Dělí nás dvě
století. Asi to byla dosti majetná rodi-
na, nebo� tento litý kříž se jmény byl
jistě značně finančně náročný. Dnes už
o nich ale nevíme nic.

Je otázkou, zda tam mlýn už v té době stál.

Zajímavější je kanál, který se zčásti zachoval dodnes, i když je znepří-
stupněn. Jedná se o stoku, odhadem o průměru jeden a půl metru. Byla
vybudována z kamene a její začátek je v blízkosti sochy sv. Jana Nepo-
muckého nad márnicí jineckého kostela. Vstup je uzavřen deskou s čís-
lem RV 2. Dříve stoka ústila do Litavky nedaleko železničního mostu,
ale i zde je výstup uzavřen. Někteří starší pánové tvrdí, že jako kluci
tudy ještě v padesátých letech minulého století prolézali od kostela až
k Litavce. Pokud je to pravda, jednalo se o mimořádně odvážný počin.
Při stavbě kanalizace však byla tato „stezka odvahy“ navždy přerušena
a už se nedozvíme, proč, kdy a kdo ji postavil.
Takových zajímavých staveb bylo kolem Jinec mnoho. Možná si o nich
povíme příště. František Jocha

foto Jan Hronek

Když se podívá-
me na obrázek
chlapce, který
chytá ryby v Li-
tavce, tvoří kuli-
su obrázku ji-
necký zámek a
za ním věž no-
vého kostela.
Hoch stojí v říč-
ce a k ní přitéká
potok jakoby
od mlýna, který
v 19. století
vlastnil pan Bě-
houn.
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JINECKÝ ZPRAVODAJ
- periodický tisk územního samosprávního celku - pro oblast Jinecko.

Vydává: Městys Jince, Čsl. dělostřelců 172, 262 23 Jince, IČ 00242381.
Registrační číslo: MK ČR E 11716.

Periodicita: 11x ročně v nákladu 600 ks.
Sídlo redakce, příjem inzerce: Společenské centrum Josefa Slavíka,

Havlíčkova 19, 262 23 Jince - Irena Ungrová, tel. 773 830 708
e-mail: ksjince@seznam.cz.

Tisk: Příbramská tiskárna, s. r. o.
Elektronická verze Jineckého zpravodaje, pravidla JZ,

cena inzerce a předplatného: www.jince.cz / Jinecký zpravodaj.
Uzávěrka příspěvků: nejpozději 17. dne předcházejícího měsíce.

Informaci o plánovaných odstávkách
elektřiny najdete vždy na úvodní
stránce www.jince.cz.

Aplikace V OBRAZE je určená pro jednoduché, rychlé
a efektivní informování občanů pomocí mobilního
telefonu.
www.aplikacevobraze.cz

Aplikace "V OBRAZE" vám přináší přehled aktualit z webu městyse Jince
(i dalších vybraných obcí), upozorní vás na nově vložené zprávy, dozvíte se včas
o pořádaných akcích, můžete si prohlédnout fotografie nebo dokumenty vyvě-
šené na úřední desce. Je to pomocník pro každého, kdo chce zůstat stále
informovaný, sledovat, co se děje v jeho okolí, zkrátka, kdo chce zůstat v obraze.

Městys Jince / Jinecký zpravodaj

KULTURA V HOŘOVICÍCH A V PŘÍBRAMI

Aktuální přehled kulturních a společenských akcí, koncertů,
programu divadla a kina najdete mj. na webech:

HOŘOVICE | https://mkc-horovice.cz

PŘÍBRAM | https://www.divadlopribram.eu
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Kulturní komise únor 2023

Silvestrovský brdský ponor v Jincích

– nově vzniklá tradice?

Poslední den roku 2022 dopoledne se na jineckém koupališti sešli příz-
nivci otužování, aby se ve společnosti početné družiny fandících zúčast-
nili 1. ročníku Silvestrovského brdského ponoru.
Všichni, kdo se na akci podíleli, v hojnou účast příliš nevěřili. O to vět-
ším překvapením bylo, když se kolem 10. hodiny začal areál koupaliště
plnit zájemci nejen jineckými, ale i „přespolními“.
Na Silvestra bylo nezvykle teplé, příjemné a slunečné počasí, voda do-
sahovala teploty 6 °C. Zázemí pro koupající bylo zajištěno, horkého čaje
dost a nálada skvělá. Během akce se ponořilo (i vynořilo) celkem třicet
otužilců! Od kulturní komise obdrželi pamětní listy. Děkujeme účastní-
kům, kteří splnili výzvu a k ponoru zvolili opravdu originální pokrývky
hlavy ☺. A samozřejmě děkujeme všem, kdo přišli – koupajícím se
i fandícím, také členům kulturní komise a zaměstnancům obce,
že se postarali o velmi dobré zázemí.
Věříme, že se nám podařilo založit v Jincích novou tradici a mnozí
z vás se v letošním roce ke zkušeným otužilcům přidají.

Renata Hladová

Pozn. Jeden malý škraloup tato akce přece jenom měla: v dámských šat-
nách se jedné účastnici ztratil pletený kulich. Pokud ho někdo objevil,
prosíme o jeho odevzdání v komunitním centru – knihovně.

1. Silvestrovský
brdský ponor.

Foto
Na	a Rafajová
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PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR o jarních prázdninách

V termínu jarních prázdnin (27. 2. – 3. 3. 2023) nabízíme dětem
ve věku od 5 do 15 let, které se nechtějí doma celý týden nudit, zábavu
a dobrodružství. Každé ráno se sejdou v 8.00 hodin v komunitním
centru a bude pro ně až do 16.00 hodin připraven pestrý program.
Stravování 3x denně zajištěno.
Cena za dítě na týden 1 500 Kč.
Dětem z Jinec, Rejkovic a Běřína hradí rodiče 700 Kč (800 Kč je příspě-
vek městyse Jince).
V této ceně jsou již zahrnuty vstupy do kulturních zařízení, jízdné,
pojištění.
Vedoucími tábora budou jako vždy Václav Zeisek – tel. 721 205 351,
jeho pravá ruka knihovnice Zuzana Belanská – tel. 773 830 709.
Přihlášky k vyzvednutí v knihovně.

17. 3. 2023 od 20.00 hodin

Obecní ples
K tanci a poslechu zahraje hudební skupina Signál, předtančení: slečna
Tereza Váchalová s tanečním partnerem, vystoupení skupiny Tribal
Fusion Lochovice, občerstvení zajištěno, vstupné 150 Kč.

18. 3. 2023 od 14.00 do 17.00 hodin

Dětský maškarní discokarneval
Masky vítány, občerstvení zajištěno, vstupné děti 10 Kč, dospělí 20 Kč.

Místo konání obou akcí v jednání, bude doplněno v příštím čísle zpra-
vodaje, na webu městyse Jince a sociálních sítích.

PLÁN AKCÍ na rok 2023

Po schůzce vedení městyse Jince se zástupci organizací a spolků z Jinec
a okolních obcí dne 5. ledna 2023 byl sestaven plán kulturních a spole-
čenských akcí na rok 2023.
Dle informací pořadatelů je průběžně aktualizován, ke stažení
na www.jince.cz (úvodní stránka, záložka Plán akcí 2023).
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Komunitní centrum - knihovna Jince únor 2023

Nezapomeňte, knihovnu, internet pro veřejnost, kopírovací a lami-
novací službu, zhotovení kroužkové vazby můžete využít i v sobotu
4. února 2023 od 9.00 do 12.00 hodin.

Uzavření knihovny:
• ve dnech 9. a 10. 2. 2023 z důvodu dovolené,
• ve dnech 7. a 21. 2. 2023 v době od 9.00 do 12.30 hodin z důvodu

konání přednášek pro účastníky Virtuální univerzity třetího věku.

Statistika knihovny k 31. 12. 2022
Počet knihovních jednotek navazuje na stav roku 2021.

Stav knihovního fondu celkem 6 423 ks

Nárůst fondu v r. 2021 o počet titulů: 534 ks
z toho nákup 197 ks

dary, dotace 337 ks

Úbytky knižních titulů 3 889 ks

Počet návštěv knihovny celkem 1 733
Počet čtenářů se oproti předchozímu roku zvýšil o 7

Počet registrovaných čtenářů knihovny: 122
z toho čtenářů do 15 let 30

Výpůjčky celkem: 3 531 ks
z toho naučná dospělí 329 ks
beletrie dospělí 2 634 ks
naučná dětem 90 ks
krásná literatura dětem 462 ks

Spolupráce

• Knihovna Jana Drdy Příbram - z oddělení regionálních služeb nám bylo
zapůjčeno 202 svazků ve 4 souborech.

• Knihovna Jana Drdy Příbram a Středočeská vědecká knihovna v Kladně
- v rámci meziknihovního výměnného systému bylo zapůjčeno 402
titulů.
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KNIŽNÍ NOVINKY
Úplný  seznam kn ih  na leznete  na  webových s t ránkách
knihovny www.jince-knihovna.cz v online katalogu.

• Knihovny patří mezi nevýdělečné organizace a jsou do značné míry
závislé na laskavosti čtenářů a dalších příznivců. Velice děkujeme
všem dárcům, kteří přispěli k obohacení našeho knihovního fondu.

• Kniha do vlaku – projekt funguje od září 2015 na nádraží v Jincích,
bylo pro něj připraveno celkem 2 850 knih všech žánrů.

Kniha dětského srdce, cena V. F. Suka za rok 2022
Národní pedagogické muzeum a knihovna J. A. Komenského vyhlašuje
30. ročník Ceny za literaturu pro děti a mládež „Suk – čteme všichni“
na podporu čtenářské gramotnosti s novým názvem Kniha dětského
srdce, na V. F. Suka.
Cílem Ceny je zjistit, které knihy minulý rok děti nejvíce zaujaly, ocenit
hodnotná literární díla vydaná v roce 2022 pro děti a mládež a mimo-
řádné počiny školních knihoven.

Cena se vyhlašuje v těchto kategoriích:

• Cena dětí v anketě o nejoblíbenější knihu
• Cena učitelů za přínos k rozvoji dětského čtenářství
• Počin školních knihoven

Cena dětí je udělována na základě ankety, v níž hlasují sami dětští
čtenáři. Hlasování probíhá do 28. února 2023 včetně, hlasovat je mož-
no elektronicky na: http://www.npmk.cz/form/cena-suk-cteme-vsichni-
rok-2022 nebo do 21. února 2023 prostřednictvím naší knihovny.
Padesát vylosovaných respondentů obdrží knihu.

Prohlédněte si bohatá FOTOALBA

Na úložišti „Rajče“
(https://knihovna-jince.rajce.idnes.cz)
máme kompletní alba s fotografiemi z výtvarných dílniček, vyhodnocení
výtvarných soutěží a ze všech akcí, které pořádáme jak v knihovně, tak
ve spolupráci se školou, s kulturní komisí a dalšími organizacemi a spolky.
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Co všechno se nám podařilo do uzávěrky JZ?

14. návštěva 2. oddělení školní družiny ZŠ Jince
dne 19. 12. 2022 – na téma Vánoční čas s výtvarnou
tematikou Ozdobička na vánoční stromeček

Nakonec si děti dle své fantazie omalovaly připravenou ozdobičku
na vánoční stromeček.

Poslední ná-
vštěva žáčků
školní družiny
za doprovodu
paní učitelky
Dujčákové v ro-
ce 2022. Poví-
dali jsme si o
historii a vzni-
ku Vánoc, o vá-
nočních zvy-
cích a tradicích.

Výtvarná dílna
dne 19. 12. 2022 –
téma Zdobíme perníčky
a vánoční stromeček
Naše poslední dílnička se nesla
v duchu blížících se Vánoc.
Chřipková epidemie zasáhla
i naše tvořilky, přesto se nám
s Maruškou Kuldánkovou podaři-
lo ozdobit knihovnický strome-
ček.
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15. návštěva 2. oddělení školní družiny ZŠ Jince
dne 9. 1. 2023 – na téma Grónsko s výtvarnou
tematikou Eskymáci

Opětovně knihov-
nu navštívili žáčci
školní družiny s pa-
ní učitelkou Dujčá-
kovou. Povídali
jsme si o Grónsku,
o drsném životě na
největším ostrově
naší planety a jeho
obyvatelích, fauně,
nerostném bohat-
ství, ekonomice,
dopravě. Všechny
naše besedy končí
výtvarnou dílnou
a tak tomu bylo
i dnes.

Výtvarná dílna dne 9. 1. 2023 – téma Eskymáci
Na první letošní výtvar-
nou dílničku přišly mezi
nás nové tváře školkové-
ho věku. Verunka i Mag-
dalenka jsou moc šikov-
né. Při tvoření, ale i vy-
mýšlení a přípravě pod-
kladů jednotlivých dílni-
ček, mám od ledna ku
pomoci tetu Zuzku, takže
nám to půjde ještě mno-
hem lépe.
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Návštěva obou 4. tříd ZŠ Jince dne 10. 1. 2023 -
na téma Tři králové s výtvarnou tematikou Betlém

Pro žáčky 4. tříd, kteří
k nám zavítali s paní učitel-
kami Hadrabovou a Pászto-
rovou, knihovna připravila
informační lekci na téma
Tři králové. Děti už ví, kdo
byli mudrcové z Východu,
jaké dary přinesli a jaké zvy-
ky a tradice jsou s 6. lednem
spojeny. Úkolem závěrečné-
ho tvoření bylo z připrave-
ných šablon zhotovení obra-
zu, jak Tři králové přichází
se svými dary do Betléma
za narozeným Ježíšem.

Př ipomínáme

Únorové pondělní výtvarné dílny od 15.00 do 16.45 hodin
6. 2. téma Stojánek na tužky Jezevčík
13. 2. téma Přívěsek ze špuntu
20. 2. téma Kočka a myš

Soutěž pro děti na měsíc ÚNOR
Téma: Srdce na dlani
Odevzdání: do 10. února 2023
Vyhodnocení: 17. února 2023 od 15 hod. v komunitním centru

Virtuální univerzita třetího věku
7. února 2023 v 10.00 – zahájení studia pro přihlášené účastníky.

Autorské čtení: Zdeněk Balcar, Lucie Malátová,
Renáta Hubrtová
18. února 2023 od 17.00 hodin
Dozvíte se, co je to tvůrčí psaní, něco o projektu Hakuna Matata.

Všechny uvedené akce se konají v komunitním centru – knihovně
(Jince, Slavíkova 28)
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Na brzkou návštěvu naší knihovny se těší

Zuzana Belanská
tel. 773 830 709 | knihovna@jince.cz

Př ipravu jeme

BŘEZEN – měsíc čtenářů 2023
Jako každoročně se knihovna připojuje k akci organizované SKIP. V rámci
něho proběhne v komunitním centru – knihovně Jince několik akcí.

Pondělní výtvarné dílny od 15.00 do 16.45 hodin
6. 3. téma Ptáčci z papíru
13. 3. téma První jarní květiny
20. 3. téma Kočičí mandala

Soutěž pro děti na měsíc BŘEZEN
Téma: Jaro je tady
Odevzdání: do 17. března 2023
Vyhodnocení: 24. března 2023 od 15 hod. v komunitním centru

12. piškvorky s knihovnou
1. 3. 2023 od 14.00 do 16.00 hodin
K pravidlům: věkově neomezeno, čas 2 hodiny, hraje každý s každým.
Podrobné organizační pokyny na místě.

Beseda s paní Janou Semelkovou – nakladatelství JaS
ke knize Moniky Valentové „Kosátko a strašpytlové“
23. 3. 2023 od 10.00 a od 13.30 hodin pro ZŠ Jince a širokou veřejnost.

Velikonoční prodejní výstava
Prodej výrobků klientů Nalžovického zámku, výrobků klientů Domova Lagu-
na Psáry a společnosti zaměstnávající lidi s hendikepem DobroDílo, s. r. o.
27. – 29. 3. 2023 od 9.00 do 12.00; od 13.00 do 17.00 hodin

Noc s Andersenem (23. ročník) - spaní v knihovně
(jarní snění) 31. 3. – 1. 4. 2023 od 19.00 do 8.00 hodin
Sraz nocležníků v pátek 31. března 2023 v 19.00 hodin před komunitním
centrem, konec akce v sobotu v 8 hodin. Každý účastník musí vyplnit
a odevzdat přihlášku, která je k dispozici v knihovně, uzávěrka přihlášek
v pátek 24. 3. Akce je kapacitně omezená a vhodná pro děti od 7 let.

Knihovna Jince
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Jinečáček, z. s. únor 2023

Jinečáček v novém roce zahájil svou činnost
Maminky se se svými dětmi pravidelně schází každou
středu od 9 hodin ve Společenském centru Josefa Slaví-
ka v bývalé knihovně. Kromě tradičních tvůrčích, pohy-
bových a vzdělávacích činností nově od února nabízí
spolek následující aktivity:
• každé úterý od

16.00 do 17.00
hodin – základy
baletu (vhodné
pro dívky i chlap-
ce od 5 do 8 let),

• každou středu
od 10.00 do
10.30 hodin - ta-
nečky pro nej-
menší (od 18
měsíců) - začíná-
me 1. února.

Přij	te mezi nás ne-
jen s dětmi si hrát!

Jinečáček, z. s.

Sportovní komise městyse Jince uvítá nové nápady
Členové sportovní komise zvou všechny příznivce sportu na Jinecku,
kteří mají chu� spolupodílet se na rozvoji sportovních a pohybových
aktivit, na neformální posezení.

Máte  svěž í  nápady  a  čas?

Přij�te mezi nás ve čtvrtek 23. února v 18.30 hodin do Společen-
ského centra Josefa Slavíka (herna Jinečáčku, zadní vchod).

SK městyse Jince

Těš íme se  vás .                Ivana Chocholová
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Pionýrská skupina Jince únor 2023

Pionýrský oddíl TRILOBIT

Otevřené dílničky pro děti
Stejně jako v loňském roce připravil oddíl Trilobit otevřené dílničky pro
děti různých věkových kategorií a zaměření. Dílničky jsou kapacitně
omezeny, proto je vhodné se vždy předem přihlásit. Příspěvek na mate-
riál a energie je vždy 50,- Kč.

Termíny dílniček

Den datum čas kdo věk
pondělí 6. 2. 2023 14 – 16 hod Tvořílci 5 – 9 let
středa 8. 2. 2023 14 – 17 hod Kuchtíci 6 – 10 let
pátek 17. 2. 2023 15 – 17 hod Šikulky a šikulové od 9 let
pondělí 6. 3. 2023 14 – 16 hod Tvořílci 5 – 9 let
středa 15. 3. 2023 14 – 17 hod Kuchtíci 6 – 10 let
pátek 24. 3. 2023 15 – 17 hod Šikulky a šikulové od 9 let
pondělí 3. 4. 2023 14 – 16 hod Tvořílci 5 – 9 let
středa 19. 4. 2023 14 – 17 hod Kuchtíci 6 – 10 let

pátek 21. 4. 2023 15 – 17 hod Šikulky a šikulové od 9 let

Zároveň hledáme spolupracovníky (maminky, babičky, dědečky), kteří
by měli chu� a zájem pomoci s realizací dílniček dalšího zaměření (šití,
pečení, pletení atd.).

Přihlášení na dílničky
a nabídka spolupráce
na tel.: 777 793 701,
e-mail: marketa@pionyr.cz.

Děkujeme.

Markéta Fraitová
vedoucí oddílu
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Šachový kroužek PS Jince

Vánoční miniturnaj bez jineckých dětí
Koncem roku 2022 se uskutečnily ve Společenském centru Josefa Slaví-
ka v Jincích dva miniturnaje. Oba organizovala Pionýrská skupina Jince
společně se šachovým oddílem TJ Jince. Vánoční miniturnaj se konal
ve středu 21. prosince. Ve slavnostně vyzdobené klubovně se sešlo de-
vět soutěžích. Účast mladých jineckých hráčů byla poznamenána něko-
lika plánovanými návštěvami příbuzných, ale hlavně nemocností.

V turnaji zvítězil bývalý jinecký hráč Tomáš Brotánek z Komárova,
reprezentující nyní ŠK Příbram-Baník. Nejlepším domácím účastníkem
se stal Antonín Mezera (Pionýr a TJ), který si nemocí stačil projít
již před Vánocemi. Dosáhl rovněž jako vítěz plného počtu bodů. Třetí
místo obsadil vedoucí výpravy šachistů ze Základní školy Trnka Dobříš
Jiří Kopáček. Následovala nejlepší dívka Tereza Lísková (Pionýr a TJ)
a nový nadějný hráč TJ Jince Vladislav Klimeš z Čenkova. Nejlepším dob-
říšským žákem byl Štěpán Lidmila. Nejmladší účastník turnaje: Matyáš
Hubač, ZŠ Trnka Dobříš.

Turnaj se odehrál v klidné přátelské atmosféře předvánočního období.

Vladislav Klimeš Antonín Mezera
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Zleva: Štěpán Lidmila, Jiří Kopáček, Adam Kašpar a Tomáš Brotánek

Novoroční turnaj se svíčkami
Poslední šachovou akcí v roce 2022 byl Novoroční miniturnaj uskuteč-
něný ve středu 28. prosince. Ještě před zahájením akce pořadatelé roz-
místili mezi šachovnicemi svíčky, protože nešel elektrický proud. Těsně
před odstartováním prvního kola se ale světla rozsvítila a vydržela
až do vyhodnocení. Tentokrát se již zúčastnili ve větším počtu jinečtí
žáci, přišlo i několik bývalých hráčů našeho oddílu. Jedním z nich byl
Adam Hečl z Jiviny, který nyní reprezentuje Holoubkov v Plzeňském kra-
ji. Dařilo se mu a obsadil 1. místo. Hned za ním, rovněž s plným po-
čtem bodů, skončil Tomáš Brotánek ze ŠK Příbram-Baník. Další dva hráči
měli o půl bodu méně. Bronzovou příčku obsadil Antonín Mezera (Pio-
nýr a TJ Jince) a vedoucí výpravy ŠK při MěÚ Hostomice Ladislav Klán.
Pětici nejlepších uzavřel Vojtěch Přibyl. Na šestém místě skončil Šimon
Ungr z Jiviny. Oba reprezentovali Pionýra a TJ Jince, ale Šíma už napo-
sledy, protože i on hodlá odejít do Holoubkova, kam to má blíže. Násle-
dovali Jiří Klimeš z Milína a jeho syn Vladislav Klimeš (oba TJ Jince).
Po několika letech se za šachovnicí usadil i Ondřej Kočárek. Devátým
místem nás přesvědčil, že šachy nezapomněl a jistě se ještě objeví.
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Desítku nejlepších účastníků uzavřel kapitán áčka TJ Jince a vedoucí
pondělního šachového kroužku David Vošický.
Nejlepší žáci: 1. Antonín. Mezera – Gymnázium Příbram, 2. Vojtěch Při-
byl – ZŠ a MŠ Jince a 3. Šimon Ungr – ZŠ Komárov.
Nejmladšími hráči byli Linda Přibylová z Jinec a Daniel Sládek z Křeší-
na. Pořadatelům udělala radost velká účast domácích hráčů i hostů.

Miroslav Maršálek
vedoucí PS Jince

První letošní miniturnaj pro žáky měl velký úspěch
V pondělí 16. ledna proběhl první šachový miniturnaj pro žáky v letoš-
ním roce. Zahrát si mohli hráči ročník 2008 a mladší. O miniturnaj byl
velký zájem. Celkem se ho zúčastnilo 18 žáků nejen z Jinec, ale
i z Dobříše, Křešína a Hostomic.
Výsledek byl překvapivě velmi těsný. O první místa se podělili hned tři
hráči. Shodná pomocná hodnocení i plný počet bodů měli Antonín
Mezera, Daniel Sládek (Pionýr Jince) a Karel Šmahel (ZŠ Trnka Dobříš).
Na čtvrtém a pátém místě se umístil Daniel Klán z Hostomic a Vojtěch
Přibyl (Pionýr a TJ Jince). Byl předán i diplom pro nejmladšího hráče
a nejmladší hráčku, toto ocenění získali Vojtěch Balvín z Jinec a Hana
Nováková (ZŠ Trnka Dobříš).
Už te	 se těšíme na druhý šachový miniturnaj pro žáky, který se usku-
teční v pondělí 13. února. Více informací na našem webu PS Jince.

David Vošický
vedoucí ŠK

Ondřej Kočárek a medailisté Novoročního turnaje
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Všechny fotografie v této rubrice pořídil Miroslav Maršálek.

Další připravované akce:
3.–5. února: Ledová města
11. února: Otevřený přebor města Hostomice, DOPORUČUJEME všem
hráčům * 2005 a mladším
13. února: Jince, Společenské centrum JS: 2. miniturnaj pro žáky * 2008
a mladší
18. února: plánován turnaj pro mládež v DDM
27. února: Jarní miniturnaj Jince, pro všechny generace; od 16 h v klu-
bovně SCJS
28. února: uzávěrka republikového kola fotosoutěže Clona

Podrobnosti i upřesnění najedete na webu a Facebooku Pionýrské
skupiny Jince

Dva nejlepší žáci Daniel Sládek a Karel Šmahel, diplom pro Tondu Mezeru
drží David Vošický.

Pionýrská skupina Jince
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MATEŘSKÁ ŠKOLA Sluníčko

Ze života školy únor 2023

Nový kalendářní rok přivítaly děti hrou s hračkami, které
je čekaly pod vánočním stromečkem.

Velmi pěkné bylo pěvecké vystoupení dětí ze třídy Včeliček za klavírní-
ho doprovodu paní učitelky Němcové a v závěru společného zpěvu
všech dětí MŠ. Svátek Tří králů si děti připomněly scénkami, písněmi
a výtvarným zpracováním námětu. Vystoupení profesionálního divadla
pro celou školku tentokrát nahradili mladí herci ze třídy Motýlků s na-
studovanou pohádkou „Zlatovláska“.

Berušky
Do třídy po novém roce na-
stoupily nové děti, které se
začaly seznamovat s kama-
rády a prostředím školy.
Odloučení od rodičů jim
usnadnily různé námětové
hry. Nejvíce se líbila hra na
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Motýlci
Děti navštívily obdivuhodný betlém ze sena v Čenkově. Součástí výletu
bylo i poznávání druhů materiálů. Starší děti se rozvíjením matematic-
kých a jazykových představ připravují na zápis do základní školy.
Se životem zvířat a ptáků v zimě se děti seznámily v lese u krmelce
a pozorováním daňků ve výběhu na Ohrazenici.

dopravní prostředky. Některé
si zahrály v pohádce „O Kob-
lížkovi“ a skutečné koblížky
si společně za pomoci paní
učitelek upekly.

Broučci
U příležitosti svátku Tří králů
si děti vyrobily papírové krá-
lovské koruny a společně si
zazpívaly píseň „My Tři krá-
lové jdeme k vám…“
Tématem vyprávění byl život
ptáčků v zimě a jejich pozo-
rování u krmítka, ale i pohy-
bová hra „Kocour a vrabci“.
Děti se také naučily píseň
„Vrabec a sýkorka“.
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Včelky
Po Vánocích se Vče-
ličky začínají připra-
vovat na blížící se zá-
pis do základní školy.
Povídaly si o rodině,
kterou výstižně na-
kreslily u vánočního
stromku, učily se ge-
ometrické tvary a umí
je pojmenovat, na-
kreslit, vytvořit zají-
mavé obrázky posklá-
dáním těchto tvarů. Na procházkách v přírodě se rozhlíží, co vše
na dálku vidí a poznají.

Žabičky
Děti si povídaly
o zimním období
a zpívají o něm pís-
ničky, naučily se jeho
základní znaky a rysy.
Zjistily, co je sníh, jak
vzniká a jaké jsou
jeho proměny. Sezná-
mily se se zimními
sporty a moc si uží-
vají pohybové hry.
Poznaly způsob živo-
ta Eskymáků, jejich
obživu, obydlí, zvířa-
ta, rozdíl mezi mapou
a glóbusem. Velmi je
baví hraní s abecedou a zábavnou formou se seznamují s jednotlivými
písmenky. Starší děti se průběžně připravují na zápis do základní školy,
na který se již moc těší.

za celý kolektiv MŠ Jince
J. Firýtová a T. Mužíková
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ZÁKLADNÍ ŠKOLA Jince

4. MASOPUST v Jincích
V úterý 21. února 2023 projde Jincemi již po čtvrté masopustní
průvod pořádaný naší základní školou. Rej masek, hudba, zpěv, tanec
a masopustní scénky – to vše můžete zažít! Přij	te oslavit tuto lidovou
tradici a pobavit se s námi!
Potěší nás, když se připojí také rodiče či prarodiče dětí v maskách
a dokáží, že si umí udělat legraci sami ze sebe.

Masopust bude zahájen ve 14.00 hodin u budovy školy, kde mluvčí
masek pan Strakatý bude žádat pana ředitele o povolení Masopustu.
Průvod půjde Slavíkovou ulicí směrem k Úřadu městyse Jince, kde pro-
běhne setnutí hlavy kobylce obtěžkané školními hříchy.
Společně dál zamíříme k mateřské školce, aby si maškary zazpívaly
a zatancovaly s našimi nejmladšími občany.
Nakonec se průvod vydá zpět ke škole, kde bude pochována basa, aby
mohl začít čtyřicetidenní předvelikonoční půst.

Snímek ze zakončení loňského masopustu u školy.

Přij	te nás podpořit, zapomeňte chvíli na své starosti, poveselte se
s námi! Pomozte našim dětem při obnovení a udržení této krásné lido-
vé tradice. Renata Hladová a Martina Hrkalová

učitelky ZŠ
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ZUŠ J. J. Ryby Rožmitál p. Tř. - pobočka Jince únor 2023

Vedoucí pobočky: Mgr. Alena Packová, DiS.
tel. 777 253 658
e-mail: al.packova@gmail.cz

nový web pobočky: http://zusjince.webnode.cz/

Učitelé hudebního a literárně-dramatického oboru
ve školním roce 2022/2023:
Mgr. Alena Packová, DiS.: přípravná hudební výchova (PHV),
hudební teorie a hudební dílna, zpěv, housle, houslový soubor
Pavel Hrubý: zobcová flétna, trubka, housle, lesní roh, soubor trubačů
Karel Ambruš, dipl.um.: zobcová flétna, klarinet, saxofon
Bc. David Štěch, DiS.: zobcová flétna, trubka, soubor zobcových fléten
Jana Kosharisová: akustická kytara
MgA. Anna Olejníková, DiS.: příčná flétna, klavír, sborový zpěv,
hudební teorie
Věra Obdržalová, dipl.um.: akordeon, klavír
Michal Filina dipl.um.: akordeon, klavír
BcA. Bára Juránková: literárně-dramatický obor (divadlo)

Náš pedagogický tým posílí nový kolega Jakub Juránek, DiS. a bude učit
hru na kytaru. Přejeme hodně úspěchů a radosti v práci s dětmi!

Naši žáci míří na soutěž do Sedlčan
Dne 22. února 2023 se v ZUŠ v Sedl-
čanech uskuteční okresní kolo soutě-
že pro smyčcové komorní soubory,
kde naši školu bude reprezentovat
SMYČCOVÉ KOMORNÍ TRIO ve slo-
žení: Antonín Hric, Michaela Cio-
china a Jana Zvolánková.
Všichni tři houslisté jsou žáci naší ji-
necké pobočky ze třídy paní učitelky
Aleny Packové.
Budeme jim držet palce!

Alena Packová
vedoucí pobočky Jince

Smyčcové komorní trio

ZUŠ J. J. Ryby - pobočka Jince



4 2

Český rybářský svaz, MO Jince únor 2023

Výbor Českého rybářského svazu
informuje
1. Schůze výboru se koná dne 1. 2. 2023 od 17.00 hod

na domečku ČOV.

Č
e

sk
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ry
bářský svaz, z.s.

MO Jince

2. Odevzdání krmiva je možné realizovat dne 1. 2. 2023 od 17.00 do
17.30 hod u domečku ČOV.

3. Termín a čas výdeje členských známek (pravidelný peněžitý příspě-
vek) na rok 2023 je nutné domluvit u pana Zdeňka Beránka (mobil:
+ 420 723 771 251, e-mail: velberanek@seznam.cz).

4. Termín a čas výdeje povolenek k lovu ryb na rok 2023 je nutné do-
mluvit u pana Reného Kenardžieva (mobil: + 420 606 149 443,
e-mail: renekenardžiev@seznam.cz). Zde také uhra	te neodpracova-
né brigádnické hodiny (pracovní roční příspěvek) za rok 2022.

5. Dne 5. 3. 2023 od 14.00 hodin proběhne členská schůze ČRS, z. s.,
MO Jince v hospodě „Za Vodou“ v Čenkově. V průběhu schůze se
všem zúčastněním bude podávat občerstvení. Členské známky (pra-
videlný peněžitý příspěvek) na rok 2023 a povolenky k lovu ryb
(s úhradou neodpracovaných brigádnických hodin /pracovní roční
příspěvek) na rok 2023 budou vydávány od 13.30 do 14.00 hod,
pokračování po členské schůzi.

Informace o Rozvojovém fondu pro nákup
vodních ploch
Naše místní organizace poukázala na transparentní účet „ČRS SÚS-
FOND NA NÁKUP RYBÁŘSKÝCH REVÍRŮ číslo: 115-8444200237/0100“
následující finanční částky:

dne 6. 3. 2019 4 500,00 Kč,

dne 24. 2. 2020 5 000,00 Kč,

dne 6. 1. 2021 5 000,00 Kč,

dne 4. 1. 2022 5 000,00 Kč,

dne 2. 1. 2023 5 000,00 Kč.
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Informace o Fondu pro nákup ryb k 31. 12. 2022
Fond pro nákup ryb je veden na běžném účtu číslo 520383359/0800.
Do Fondu pro nákup ryb mohou přispívat členové i nečlenové naší
organizace. Ke dni 31. 12. 2022 bylo ve Fondu pro nákup ryb 35 552,00 Kč
(převod z roku 2021 činil 11 252,00 Kč).

Do Fondu pro nákup ryb přispěli v roce 2022 dárci následovně:

členové výboru a dozorčí komise: 8 200,00 Kč,
členové: 14 200,00 Kč,
nečlenové: 3 100,00 Kč,
celkem: 25 500,00 Kč.

V roce 2022 jsme nakoupili 150 ks omalovánek „Středočeské šupinky“
v celkové ceně 1 200,00 Kč pro mateřské školy v Jincích a Čenkově.

Děkujeme tímto všem dárcům za zaslané finanční prostředky do
Fondu pro nákup ryb.

Výbor ČRS, z. s., MO Jince

Předání dárku pro děti
v MŠ Jince

Český rybářský svaz, z. y., MO Jince

Č
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bářský svaz, z.s.

MO Jince
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Český zahrádkářský svaz únor 2023

VÝROČNÍ ČLENSKÁ SCHŮZE
ZO Českého zahrádkářského svazu Jince
se koná 18. února 2023 od 10.00 hodin
v hotelu Kratochvíl v Jincích.

Účast nutná, budeme vybírat členské příspěvky.

Omlouváme se za neuvedení dalších sponzorů Květinového candrbálu.

D o d a t e č n ě  d ě k u j e m e  f i r m á m :  Autoplachty KM Jince,
PNEU LANG Jince a hotel Kratochvíl Jince.

Iva Jelínková
předsedkyně ZO

Český svaz chovatelů únor 2023

Výroční členská schůze

Český svaz chovatelů, ZO Jince vás zve
na výroční členskou schůzi,
která se koná 10. února 2023
v 18.00 hodin v chovatelském areálu
v Křešínské ulici v Jincích.

Účast členů je povinná, hosté a příznivci chovatelů drobného zvířectva
jsou srdečně zváni.

Jiří Pitor
předseda ZO
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Římskokatolická farnost Jince únor 2023

Přehled pravidelných bohoslužeb v kostele sv. Mikuláše

půl hodiny před každou mší svatou - svátost smíření (svatá zpově�)
neděle 8.00 – mše svatá
středa 17.30 – modlitba posvátného růžence
středa, čtvrtek, pátek 18.00 – mše svatá

Program katechezí na faře v Jincích

středa  18.30 – katechumenát
čtvrtek  18.30 – biblická hodina
pátek  14.00 – katecheze dětí a mládeže

Kostel Narození Panny Marie v Pičíně

první sobota v měsíci v 15.00 hodin - pobožnost

Postní doba v roce 2023 (od 22. 2. do 8. 4.)

Popeleční středou se přerušuje liturgické mezidobí a začíná postní
doba. Liturgická barva je fialová, kající. Neříká se Aleluja. Opět zazní až
na Velikonoce. Popel, který bude použit na Popeleční středu, symboli-
zuje ošklivost našich hříchů. Znamená také pomíjivost. Znamení kříže
je symbol vítězství a nového života.
O popelu se dovídáme už ve Starém zákoně v knize Job, Ester – i v No-
vém zákoně se doporučuje činit pokání v prachu a popelu. Popel k nám
mluví: Kdysi jsem byl žár: život, láska, vášeň – te� jsem popel. Kdysi
jsem byl hrdým člověkem, nyní jsem popel. Kdysi jsem kul plány o bu-
doucnosti – te� jsem popel. Kdysi jsem bydlel v domě, nosil šaty, jezdil
autem, slavil narozeniny – nyní jsem popel. Kdysi jsem byl někdo, byl
jsem milován, pozdravován, ve vážnosti, byl jsem tázán o radu, byl ne-
postradatelný, nenahraditelný, nezbytný, te� jsem popel. Nepovažoval
jsem za možné, že budu popelem, myslel jsem, že jsem víc. – Žár z kří-
že tě postaví na nohy a vzbudí k životu.
Pokusme se letos v postní době zaměřit na odpuštění. Snad si vzpome-
neme na celou řadu lidí, kteří nám ublížili. A� to bylo v zaměstnání, ale
i v manželství, v sousedství nebo na dovolené či při zábavě. Ve skrytu
duše čekáme, někdy celá léta, na odplatu. Bůh chce, abychom místo
neklidu a napětí měli ve své duši klid. Někdy to může být pro naše zdo-
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konalení. Může se stát, že někoho obviňujeme neoprávněně. Když chce-
me zadostučinění, měli bychom je udělat věcně, zdvořile a pokojně.
Nechat vše Boží spravedlnosti.
Existuje i jiný druh odpuštění – a to sám sobě. Mrzí nás naše jednání,
ztrácíme duševní pohodu a schopnost stát se lepšími. Jsme jen chybují-
cí lidé. I dál budeme dělat chyby, ale je potřebné s Boží pomocí
je zmenšovat. Nevracet se k nim a udržet mír v duši, aby se náš život
stal radostnějším. – Bu	me svobodní pro lásku k Bohu a bližnímu. Pro-
hlubujme hodnotu naší křes�anské identity. Udělejme něco pro druhé
a prohlubujme svůj vztah k Bohu. Tak postní dobu nepromarníme,
ale vyjdeme z ní očištěnější a lepší.

P. Mgr. Mariusz Stanisław Walczak Raj,
administrátor farnosti

tel. 605 911 061

Koncert chrámového sboru

Jako poděkování všem
dárcům včetně městy-
se Jince, kteří přispěli
na opravu varhan
v kostele sv. Mikuláše
v Jincích, se v závěru
vánoční doby v neděli
8. ledna uskutečnil
v těchto posvátných
prostorách veřejný
koncert.
Po úvodním slovu administrátora jinecké farnosti Mariusze Walczaka
zazněla za doprovodu vyčištěných a opravených varhan slavná Česká
mše vánoční „Hej, mistře“ Jakuba Jana Ryby v podání smíšeného
chrámového sboru při kostele sv. Mikuláše.
Pod vedením sbormistra a varhaníka pana Antonína Kandlera zpívali:
Marcela Běhounová, Jana Tyllová, Daniela Janoušková, Miluška Vycho-
dilová, Marie Hrkalová, Helena Vejrová, Martin Vejr, Jan Černohorský
a František Janoušek.
Všichni návštěvníci si z koncertu odnesli nádherný hudební i duchovní
zážitek. Děkujeme za něj a všem účinkujícím přejeme s novým rokem
hlavně pevné zdraví. Ung.

Část smíšeného chrámového sboru při kostele
sv. Mikuláše v Jincích
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Sport únor 2023

TJ Sokol Jince
Plán cvičebních hodin v sokolovně
- aktualizace
pondělí: 17.00 – 18.00 všestrannost - starší ženy

18.00 – 19.30 florbal - muži
19.30 – 21.00 společenský tanec

úterý: 14.00 – 16.00 Pionýr - dlouhodobý pronájem
17.00 – 18.00 florbal - žactvo (tréninky v ZŠ)
18.00 – 20.00 nohejbal - muži

středa: 18.00 – 19.15 country tance „Dupačky“
19.15 – 21.00 skupina lidových tanců

čtvrtek: 10.30 – 11.30 cvičení pro rodiče s dětmi
15.30 – 17.00 všestrannost + gymnastika - žákyně
17.00 – 18.30 florbal - muži
19.30 – 21.00 společenský tanec

pátek: 16.00 – 17.30 florbal - žactvo
17.30 – 19.00 florbal - muži

neděle: 18.00 – 20.00 nohejbal - muži
20.00 – 21.30 volejbal - dorost a dospělí

Ve čtvrtek se rozšiřují hodiny od 10.30 do 11.30 hodin o cvičení oddí-
lu Rodiče a děti (R+D), nebo� se nám přihlásily cvičitelky, které proje-
vily zájem o vedení tohoto oddílu pod hlavičkou Sokola. Věřme, že vy-
trvají. Místní maminky (i tatínkové), neváhejte a přij	te s malými dětmi
do sokolovny.
Ve čtvrtek se také rozšiřují tréninkové hodiny oddílu florbal muži.

Znovu připomínáme nutnost úhrady členských příspěvků na rok
2023, jejichž součástí je úrazové pojištění.

Výše příspěvků pro rok 2023 = členská spolková známka + oddí-
lový příspěvek:

700 Kč (300 + 400) = děti, mládež, senioři (do 18 let a 65+)
1 000 Kč (600 + 400) = dospělí (19–64 let)
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300 Kč – cvičitelé 65+, členové seniorského věku bez oddílové pří-
slušnosti (přispívající)

600 Kč – cvičitelé 19–64 let

K navýšení dochází na základě usnesení 13. sjezdu ČOS o povinné
sletové známce v nominální hodnotě 100 Kč pro rok 2023, která je ne-
dílnou součástí členské spolkové známky. Dále výbor jednoty sjednocu-
je oddílový příspěvek pro všechny členy na výši 400 Kč (s výjimkou
cvičitelů).

Příspěvky na rok 2023 je nutné uhradit nejpozději do 15. 3. 2023,
a to bu	 hotově prostřednictvím vedoucích jednotlivých oddílů nebo
bezhotovostně zasláním na účet TJ Sokol Jince č. 250230108/0300.

V průběhu roku úhrada příspěvků nově příchozími zájemci o členství:
na základě podané přihlášky v listinné podobě prostřednictvím vedou-
cích cvičitelů jednotlivých oddílů nebo elektronicky na adrese:
www.ecz-sokol.cz/clen/prihlaska/00662712.

za výbor TJ Sokol Jince Jana Tesařová

Z činnosti florbalových oddílů
V sobotu 17. 12.
2022 uspořádala
TJ Sokol Jince a
sportovní komise
městyse Jince po
dvouleté pauze
v tělocvičně zá-
kladní školy „Vá-
noční turnaj“ ve
florbalu mužů.
Vzájemně se utka-
ly týmy Tepec Vá-
lec z Prahy, BK
City z Berouna
a místní TJ Sokol
a Tiky Taka. Po každém utkání proběhla i zvláštní soutěž v nájezdech.
Vítězem turnaje i soutěže v nájezdech se stal tým Tepec Válec, na dru-
hém místě se umístil Sokol Jince a třetí skončil tým Tiky Taka.
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V sobotu 7. 1. 2023 při-
jeli do Jinec sokolové
z Příbrami, Dobříše a
Roztok na „Žákovský
florbalový turnaj“. Při-
jely týmy všech věko-
vých kategorií, a tak
nejmladší žáci hráli nej-
mladší v sokolovně,
mladší a starší v tělo-
cvičně základní školy.
Hrálo se systémem každý s každým, nejmladší pak dvoukolově. Nej-
mladší žáci skončili čtvrtí, ale jednou se jim podařilo remizovat s dru-
hými Roztoky a jednou s první Dobříší.
Mladší žáci pouze o skóre skončili druzí za Příbramí a nejlépe se dařilo
starším žákům, kteří bez ztráty bodu turnaj vyhráli.

Jiří Šilinger, vedoucí oddílu

Tříkrálový turnaj ve volejbale smíšených družstev
V neděli 8. 1. 2023 proběhl v jinecké sokolovně pátý ročník Tříkrálové-
ho turnaje ve volejbale smíšených družstev (4+2). Hrálo se systémem
každý s každým na dva sety. Zápasy byly velmi vyrovnané a nebyla nou-
ze o pěkné volejbalové akce. Domácí sokolský volejbalový tým vybojo-
val v konečném pořadí druhé místo. Děkujeme za skvělou reprezentaci.

Foto Jana Pšeničková
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První místo v letošním ročníku získal příbramský tým „AU“ a převzal tak
putovní pohár turnaje, který v loňském roce vyhrál oddíl Tělovýchovné
jednoty Jince. Děkujeme za účast všem čtyřem týmům. Vítězům gratu-
lujeme k výhře!
Celkový výsledek: 1. král volejbalu: Příbram „AU“

2. král volejbalu: TJ Sokol Jince
3. král volejbalu: Hluboš
4. místo: TJ Jince

Nábor do oddílu volejbalu
Z důvodu několika volných kapacit v oddíle probíhá od ledna nábor
do volejbalového týmu TJ Sokol Jince, kategorie 18+, smíšený oddíl.
Tréninky v neděli od 20.00 do 21.30 hodin.
V případě zájmu nás kontaktujte na tel. čísle: 724 747 191.

Iva Vošahlíková

Šachový oddíl TJ Jince
Regionální soutěž pokračuje dalšími zápasy
Utkání se soupeřem, kte-
rým bylo družstvo ŠO TJ
Sokol Voznice, se odehrálo
18. prosince 2022. K ša-
chovnici nastoupil kapitán
družstva David Vošický, Te-
reza Lísková, Jiří Klimeš,
Vladislav Klimeš a Robert
Tržil. Start zápasu byl pro
jinecké družstvo velmi po-
vedený, nikdo z našich hrá-
čů se nenechal jen tak za-
strašit. Partie Ladislava Klimeše nebo Terezy Lískové byly velmi napína-
vé. Bohužel, našim hráčům se nedařilo, první neúspěch zaznamenal
Robík Tržil. Nejdéle bojoval kapitán David Vošický. Družstvo tak odjíž-
dělo domů bez bodu. Zápas skončil 5:0 pro Voznici.

David Vošický, kapitán TJ Jince A
foto Miroslav Maršálek

Jiří Klimeš a Robert Tržil



5 1

Jinecké áčko mělo béčko na lopatě
V neděli 8. ledna 2023 nastoupila proti sobě obě družstva TJ Jince.
Ani jedno nenastoupilo v nejsilnější sestavě.

Podle očekávání se áčko ujalo vedení, nečekané bylo, že velmi rychle.
Na poslední šachovnici se Robert Tržil vůbec nedočkal soupeře. Jeden
se na poslední chvíli omluvil a ke druhému se výzva nedostala včas.
Poté Vladislav Klimeš velmi rychle porazil Daniela Klána.

Áčko tedy vedlo 2:0. První opravdu vážně hraná partie skončila ve pro-
spěch béčka. Vojta Přibyl (B) zvítězil nad Jiřím Klimešem po obou-
stranně pěkné hře díky nečekanému zvratu v závěru.

Vojta Přibyl Ladislav Klán

Velmi bojovná partie se odehrála na první desce. Dorostenka Tereza
Lísková (A) přehrála nápaditě v zahájení kapitána béčka Miroslava
Maršálka a stále stupňovala výhodu. Po její nepřesnosti se ale kapitá-
novi týmu podařilo výsledek zvrátit ve svůj prospěch a stav zápasu
vyrovnat na 2:2.

Dlouho se bojovalo na 2. šachovnici. Kapitán áčka David Vošický vyšel
lépe ze zahájení. Ve střední hře došlo jeho chybou ke zvratu a Ladislav
Klán si už vítězství nenechal překazit.

TJ Jince A – TJ Jince B nečekaně 2:3.
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David Vošický

Další  zápasy:

neděle 5. února od 9.00 hodin:
TJ Jince A – Medvědi Zvole B
Společenské centrum JS Jince

ŠK Kovohutě Příbram – TJ Jince B
Kovohutě

neděle 19. února od 9 hodin,
poslední kolo regionální soutěže družstev:

TJ Jince B – Šachový klub Zdice C, Společenské centrum JS Jince
Sedlčany B – TJ Jince A, Kulturní dům Josefa Suka Sedlčany

Přij	te povzbudit jinecké týmy. Jediná podmínka: chovat se tiše
a nerušit.

Miroslav Maršálek
předseda ŠO TJ Jince
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SK JINCE 1921

Mladí fotbalisté SK JINCE
se připravují na jaro

Nová generace jineckých fotbalistů se během zimy při-
pravuje dvakrát týdně (v pondělí a ve středu) v prosto-
rách tělocvičny ZŠ a MŠ Jince pod vedením trenérů Štefana Roška
a Květoslava Šlemra. I když během celé zimy se potýkáme s respirační-
mi onemocněními dětí, účast na trénincích je na solidní úrovni, kolem
15–20 dětí.

Fotbalový oddíl ve spolupráci se sponzorem Martinem Vaisem - FINEX
HOLDING, a. s. nakoupil pro děti nové teplákové soupravy, ba�ůžky
a fotbalové míče. Zároveň bych chtěl poděkovat i rodičům, kteří nakou-
pili pro své ratolesti nová trika s logem klubu a jmény dětí. Materiální
vybavení je zabezpečeno, ale hlavní devizou je radost dětí ze hry a stře-
lených gólů. A� jim to vydrží i do budoucna.

Štefan Roško
sekretář SK JINCE 1921
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13. dělostřelecký pluk Jince únor 2023

Brdy 2, 262 23 Jince  /  www.13dp.army.cz

V měsíci ÚNORU 2023 budou ve Výcvikovém táboře Jince
prováděny střelby takto:

Denní střelby (09,00 – 18,00) Noční střelby (18,00 – 24,00) Neprůjezdné
komunikace

Datum od do od do
1. 09,00 15,00
2. 09,00 22,00
3.
4.
5.
6. 10,00 22,00
7. 09,00 22,00
8. 09,00 15,00
9. 09,00 22,00

10. 09,00 12,00
11.
12.
13. 10,00 15,00
14. 09,00 22,00
15. 09,00 22,00
16. 09,00 22,00
17.
18.
19.
20.
21.
22.
23.
24.
25.
26.
27. 10,00 15,00
28. 09,00 15,00

X –  komunikace  Neřež ín  –  Obecn ice ,  Za ječov  –  Obecn ice   UZAVŘENA!

Prostor posádkového cvičiště je trvale uzavřen. 1 hodinu před zahájením střelby bude
zabezpečeno uzavření komunikace Velcí-Brda uzavírací směnou. Kominukace Neřežín - Obecnice,
Zaječov - Obecnice nebude uzavřena. Kontaktní osoba: nrtm. Ivo Belšán, tel. 724 283 245.

Relace střeleb včetně využití střelnic VLS najdete na www.jince.cz.
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13. dělostřelecký pluk „Jaselský“
13. dělostřelecký pluk v Jincích je hrdým nositelem čestného názvu
„Jaselský“ pro připomínku jedné z největších dělostřeleckých bitev,
hrdinství a odvahy našich československých vojáků. Dne 15. ledna 2023
to bylo přesně 78 let od bitvy u Jasla. Najděte si chvilku a připomeňte
si, jak stateční byli naši českoslovenští dělostřelci.
Po nasazení v karpatsko
dukelské operaci se
naši dělostřelci přesu-
nuli k polskému městu
Jaslo na pomoc Rudé
armádě se sovětskou
ofenzivou, která ote-
vřela cestu na Berlín.
Po tom, co dělostřelec-
tvo 1. československé-
ho armádního sboru
nenápadně zdolalo 90
kilometrů k polskému městu Jaslo, dostalo společný úkol - prorazit ně-
meckou obrannou linii. Příprava, která trvala tři týdny, musela probíhat
po nocích kvůli utajení. Dne 15. ledna 1945 přesně v 8.45 h byl zahá-
jen útok a čtrnáct stovek děl a minometů začalo pálit.
„Byl lehký mrazík a najednou zahřměla děla a vůbec nebylo slyšet jed-
notlivé rány. Všechny se slily v jeden obrovský hukot. Němci se skoro
nebránili, protože kdyby vylezli z úkrytů, tak by je dělostřelecká palba
ihned zlikvidovala. Ustupovali potom až ke Krakovu,“ popsal útok Ru-
dolf Veltruský, který v bitvě u Jasla válčil. Odstřelování trvalo do 9.50 h
a pět dělostřeleckých pluků při západokarpatské operaci v bitvě u pol-
ského městečka Jasla vystřelilo tisíce granátů.
Urban Ocilka vzpomíná: „Němci dostali pořádný výprask. Takže naši
dělostřelci se účastnili významné akce na frontě jako nikdy předtím.
Já na to byl tak hrdý! Jak nám to všechno klaplo.“ U Jasla působilo asi
2 500 československých vojáků a důstojníků s 94 děly a minomety. Díky
tomu se tato akce stala největším válečným nasazením čs. dělostřelec-
tva v dějinách.
Všem našim jednotkám bylo uděleno pochvalné uznání a poděkování,
zvláště pak československým dělostřelcům. Obzvláště ale třem z pěti
československých pluků, kteří dostali čestný název „Jaselský“.
Zdroj: Pamě� národa. kpt. Gabriela Kugler

5. dělostřelecký pluk Jaselský, 1. dělostřelecký
oddíl s obsluhou v Rakovníku.
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Zdravotnictví únor 2023

Ordinace praktického lékaře Jince
MUDr. Jaroslav Smutný, sestra Iva Jelínková: tel. 318 692 205

- Do ordinace se i nadále objednávejte předem, volejte pouze v ordi-
načních hodinách.

- Pacienti s nachlazením - zavolejte na začátku ordinačních hodin
a domluvíme se na času vyšetření. Do ordinace vstupujte s rouškou
na ústech.

- Pacienti, kteří užíváte léky na hypertenzi, objednejte se tři týdny před
jejich dobráním na přeměření krevního tlaku.

- Výpisy ze zdravotní dokumentace neděláme na počkání. Lhůta je 10
pracovních dní.

- Pokud potřebujete naočkovat tzv. klíš�ovku, tetanovku či chřipku,
nebo např. vyplnit žádanky na předoperační vyšetření, přij	te v úterý
mezi 10.30 až 11.00 h nebo v pátek mezi 9.30 až 10.00 h.

- Odběry krve: v pondělí a ve čtvrtek od 7.00 do 8.30 hodin.
- Očkování COVID provádíme vždy po předchozí domluvě.

Dětská ordinace Jince
Je nutné se vždy objednat na určité datum i hodinu!
Děkujeme za pochopení.
• MUDr. Daniela Štorchová: tel. 728 143 075
• sestra Veronika Dvorská: tel. 774 291 390

Global Partner Péče, z. ú. - Jince
Pečovatelská služba a odborné sociální poradenství

Nabízíme: pomoc při zvládání běžných úkolů péče o vlastní osobu, po-
moc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu,
poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy, pomoc při zajištění
chodu domácnosti, zprostředkování kontaktu se společenským prostře-
dím atd.

Najdete nás v Jincích, ulice Slunečná 372 (pod zdravotním střediskem)

Kontakt: Mgr. Filip Ježek – tel. 732 723 318, e-mail: filip.jezek@gp.cz
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OÁZA JASMÍNKA
Společenské centrum Josefa Slavíka
Havlíčkova 19, Jince (2. patro)

Pravidelné akce:
pondělí 17.30 – 19.00 Jóga pro ženy a dívky s Tarou (tel. 777 109 622)

19.00 – 20.00 Novinka: Jóga pro muže s Pavlem (tel. 777 104 622)
úterý 16.30 – 18.00 V pohybu s Katkou (tel. 773 209 123)

18.30 – 20.00 V pohybu s Katkou
čtvrtek 17.30 – 19.00 Jóga pro ženy a dívky s Tarou

Nepravidelné akce, přednášky, kurzy a semináře:
• pátek 3. 2. od 17.00 do 20.00 – Láska kvete i v zimě – tvoření s Ma-

ruškou – můžete si zhotovit dárek nebo dekoraci k svátku Sv. Valentýna.
Materiál, šablony i odborné rady k dispozici;

• sobota 11. 2. od 14.00 do 17.00 – Tančení pro ženy se Zuzou – při
volném tanci rozhýbeme tělo a vyčistíme hlavu. Vhodné pro všechny
ženy a dívky. V malé skupince se každá může cítit bezpečně a má pro-
stor k svobodnému spontánnímu vyjádření;

• neděle 12. 2. od 9.30 do 17.00 – Hojnost v našem životě – tvořivé
kreslení technikou neurografiky s Myrkou – seminář vhodný pro ty, kdo
se s technikou neurografiky seznámili v základním kurzu. Pokud tuto
techniku neznáte, další základní kurz proběhne 18. 3. 2023.

Zdraví a relaxace únor 2023

Oáza Jasmínka je tu pro všechny, kdo
mají potřebu občas vystoupit z běžné
reality, osvěžit se, vyživit, odpočinout
a nabrat nové síly.

Přehled pořádaných akcí na
www.oazajasminka.cz.

Více informací a možnost rezervace
na jednotlivé akce najdete na
www.azted.cz nebo volejte
na tel. 773 209 123.

Těšíme se vás. S láskou Katka a spol. Ukázka tvoření s Maruškou
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zprávy z Ohrazenice únor 2023

Vánoční nohejbalový turnaj na Ohrazenici
Sbor dobrovolných hasičů Ohrazenice připravil na pondělí 26. 12. 2022 již
dvacátý druhý Vánoční nohejbalový turnaj. Družstev se přihlásilo sedm
a v devět hodin jsme za hezkého počasí zahájili turnaj. Poslední dvě hodiny
nás při hře doprovázel silný déš�, který neustal do konce sportovního klá-
ní. V 16 hodin proběhlo vyhodnocení celého turnaje.
První místo si zaslouženě vybojovalo
družstvo „DEMOLICE“ ve složení David,
Tomáš a Michal Dendysovi.
Všichni hráči dostali hodnotné ceny,
které nám pomáhali zajistit sponzoři
pan J. Holcepl, pan D. Zárybnický, paní
M. Homolková a samozřejmě jako vždy
Obecní úřad Ohrazenice a místní sbor
dobrovolných hasičů. Sváteční den se
sportováním jsme si všichni užili. K cel-
kové pohodě přispěla obsluha restaurace U Pstruha, která se postarala
o jídlo i pití. Všem účastníkům děkuji za spolupráci a hráčům za přízeň, kte-
rou nám již řadu let projevují.
Při dalších kulturních i sportovních akcích se na vás těší hasiči
z Ohrazenice. Dana Králová

Kalendář akcí pro osobní rozvoj
Kamila Poláková – Ohrazenice 131
Nabízím možnost zúčastnit se výtvarných kurzů pro děti i dospělé.
Dvoudenní kurz kreslení pravou mozkovou hemisférou
18. a 19. 2. 2023
• dospělí a děti od 12 let od 9.30 do 14.30 hodin, příspěvek 1 300 Kč
Malování akrylovými barvami na plátno nebo relaxačně tečkované man-
daly 11.  2., 12. 2., 25. 2. 2023
• dospělí a studenti od 9.30 do 17.00 h, příspěvek 950 Kč
• děti (1. a 2. st. ZŠ) od 12.30 do 17.30 h, příspěvek 700 Kč
Místo konání: Ohrazenice 131. Veškeré pomůcky k dispozici.
Na všechny akce prosím o závaznou rezervaci.
Kontakt : tel. 607 185 016, e-mail: polak.kamila@seznam.cz

www.brdskeslunce.cz
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zprávy z Čenkova únor 2023

Zprávičky z malé školičky

Pohádka o malé školce
Bylo nebylo…  v jedné vesničce stála na malém kopečku pod kapličkou
školka s krásnou zahrádkou. Její vchod zdobí dvě velké moudré lípy
a zahrádku střeží svými mohutnými větvemi staří velikáni a tři břízy
dobračky. V létě dělají dětem příjemný stín a v zimě chrání zahrádku
před mrazem. Když zafouká vítr, je ševelení jejich větví slyšet široko
daleko. O čem si asi povídají? Možná se diví, kde jsou dnes děti tak
dlouho, jindy už s křikem běhají po zahrádce. Ráno přišly všechny děti
velikými dřevěnými dveřmi vykládanými barevnými sklíčky, některé
z nich, když si stouply na špičky, už dosáhly na starou zdobenou kovo-
vou kliku. Jenže te	 jsou dveře zavřené a všude je ticho. Kde mohou být?

Najednou něco zavrčí. Před školkou zastaví autobus, ze kterého se švi-
tořením vystupují děti a paní učitelky. Pod bundami a kabátky holčiček
jsou vidět sukýnky, i kluci jsou krásně ustrojení. Děti byly v příbram-
ském divadle na představení „Pohádky do kapsy“. Možná si s sebou
v kapsičkách nějakou pohádku přivezly. Usmívají se, povídají a loučí se
s panem řidičem. Brzy se prý zase setkají - pojedou společně s dětmi ze
školky ve Lhotě na výlet do POHÁDKOVÉ KOVÁRNY do Selibova. S ně-
kterými se pan řidič uvidí dokonce každý týden, protože začaly jezdit
zase na plavání, tentokrát do Hořovic.

Celá školka je te	 plná pohádek. Každý týden si děti povídají, hrají,
zpívají, kreslí, vyrábí a cestují z pohádky do pohádky. Nemohou se do-
čkat, jak se koncem února promění v pohádkové bytosti, aby si společ-
ně všichni zatančili na pohádkovém plese. Dokonce prý přijede i Zlato-
vláska. Přiveze ji do školky Divadélko Šneček.

Břízo!
Copak?
Co je to pohádka?
Neboj, všechno se dozvíš, jen co si přijdou děti zase ven hrát…
… já vím o pohádkách jen to, že ukrývají poklady. Nejen ty zlaté a třpy-
tivé, ale především ty plné kouzel a zázraků. A kouzla se od našich dětí
brzy naučí už i jejich rodiče. Oni tomu říkají zabezpečení, ale musí v tom
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být nějaké čáry.
Až přijdou pro děti
do školky, řeknou
do malé krabičky
kouzelné zaklínadlo
a dveře se jim samy
otevřou. Proto, aby
jim jejich malé po-
klady neodnesl ně-
jaký zlý loupežník.
A víš, co mám na
pohádkách nejradě-
ji? Že pokaždé dob-
ře skončí!
Břízo… já věřím,
že tady vyrostou
š�astní kluci a holky
z čenkovské školky!

Krátce  z  obce . . .

Výměna světelných zdrojů
V rámci úspor elektrické energie byly v objektech obecního úřadu,
tzv. dělnického domu a hasičské zbrojnice vyměněny světelné zdroje.
Staré klasické žárovky a zářivkové trubice byly nahrazeny novou LED
technologií. Spotřeba elektrické energie na osvětlení se tak sníží o po-
lovinu. Návratnost této investice je přibližně jeden rok.

Úspory se budou týkat i veřejného osvětlení. Téměř po dvaceti letech
bude opět zavedena čtyřhodinová pauza, a to od půlnoci do čtvrté ho-
diny ranní. K tomuto úspornému opatření, jsme byli nuceni přistoupit
vzhledem k vysokým platbám za energie. V roce 2021 obec platila mě-
síční zálohu 18 100 Kč, za rok 2023 je měsíční záloha již 30 050 Kč.

Tři králové – Šimonek Beneda, Mareček Pechlát
a Kubík Čížek

Zdraví vás  k luc i  a  ho lky  z  čenkovské  ško lky



6 1

Tříkrálový průvod
V sobotu 7. ledna
2023 jsme se již
tradičně vydali na
Tříkrálový průvod
obcí. Krátce po
deváté hodině
jsme navštívili
Domov Čenkov,
kde jsme potěšili
seniory. U kaplič-
ky na návsi nás
čekali nejen míst-
ní, ale i třicítka
turistů z Prahy,
která Čenkovem
procházela. Další
cesta průvodu
vedla do komunitního centra v Jincích a dál ke kapličce v Křešíně, kde
nás již vyhlíželi místní. Cestou zpět do Čenkova jsme se krátce zastavili
i na několika místech na Ohrazenici. Všude, kde jsme se za celý den za-
stavili, se nám dostalo nejen milého přivítání, ale vždy i malého občer-
stvení, za které velice děkujeme, protože naše putování trvalo celý den
až do sedmé hodiny večerní.

Informace o svozu komunálního odpadu v obci Čenkov
Za minulý rok 2022 bylo svozové firmě Rumpold-P za služby celkem
uhrazeno 502 656 Kč. Od občanů bylo na poplatcích za popelnice vy-
bráno 215 000 Kč, obecní úřad ze svého rozpočtu doplatil 287 656 Kč.
Částka, která se platila v obci více jak 10 let, neodpovídala rostoucím
nákladům a v současných podmínkách zvyšujících se cen nebyla již
udržitelná. Svozová firma doporučila na rok 2023 zvýšení poplatku ob-
čana na 870 Kč.
Na veřejném zasedání dne 29. 12. 2022 přítomní zastupitelé nadpolo-
viční většinou rozhodli poplatek za provoz systému shromaž	ování
sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů
za kalendářní rok 2023 zvýšit na 800 Kč.

Tři králové se zastavili i v Křešíně.
Foto Miroslav Maršálek
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Žádáme občany  o  úhradu pop la tku :
• bu	 bankovním převodem na účet 9320211/0100, jako VS uve	te

číslo popisné a do poznámky své jméno
• nebo v hotovosti v pokladně úřadu.

POZVÁNKY do Čenkova
Sbor dobrovolných hasičů Čenkov vás zve 25. února 2023
od 20.00 hodin na tradiční HASIČSKÝ PLES v Dělnickém domě
v Čenkově. K tanci a poslechu hraje skupina Signál, vstupné 100 Kč,
bohatá tombola.

V úterý 28. února 2023 krátce po deváté hodině vyjde z čenkov-
ské mateřské školky MASOPUSTNÍ PRŮVOD po obci. Přij	te pod-
pořit naše nejmenší v 10.15 hodin před obecní úřad, kam děti
za doprovodu kytary a zpěvu přijdou a kde bude pro ně připrave-
no malé masopustní pohoštění.

Obecní úřad Čenkov si dovoluje pozvat všechny ženy na OSLAVU
MEZINÁRODNÍHO DNE ŽEN v sobotu dne 11. března 2023 od
15.00 hodin do klubu Dělnického domu v Čenkově. Pro ženy bude
připraveno občerstvení, příjemné posezení a hudební vystoupení.

za OÚ Čenkov Jiří Firýt

Hospoda Za Vodou v Čenkově

Zveme vás do Hořovic na koncerty:

17. 3. 2023 od 19.00 h: TRAKTOR + Bastard.
Předprodej: Ticketstream, IC Hořovice, Autobazar Bodasy Hořovice.

18. 3. 2023 od 18.00 h: KRYŠTOF + host. VYPRODÁNO!

25. 3. 2023 od 20.00 h: PLES SPRÁVNÝCH CHLAPŮ

Zdeněk Ulman

J inecko
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placená inzerce únor 2023

HORKÝ Miloslav a Roman

ELEKTROINSTALACE
HROMOSVODY

montáže, opravy, údržba
REVIZE

JINCE 192 • Mobil 732 786 806, 603 875 347
E-mail: romihor@volny.cz

www.elektro-horky.cz
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JOSEF DIVIŠ
Podluhy 43
268 01 Hořovice
tel. 775 930 287
divis.josef@email.cz

ZEDNICKÉ PRÁCE
Kompletní dodávky staveb
Rekonstrukce a výstavba
rodinných domů a bytů

Obklady a dlažby • Sádrokartony
Zámkové dlažby • Ploty

Zateplení rodinných domů
Drobné zednické práce
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Jsem vaše makléřka!
Pomohu vám při prodeji nebo pronájmu
vaší nemovitosti!
Nabízím bezplatnou konzultaci v oblasti realit
a ocenění vaší nemovitosti.

Mám dlouholeté zkušenosti s prodejem
nemovitostí a znám dobře tento kraj,
kde jsem se narodila.

Kontaktujte mě a poradím vám!

tel. 605 255 063
e-mail: jana.cespivova@re-max.cz

Jana Češpivová, DiS
certifikovaná realitní makléřka

Jindřich Hubený

sběratel

KUPUJI:

• náramkové a kapesní hodinky

• hodiny, pozůstalosti po hodinářích

• šperky, mince

• pohledy, starožitnosti

Kontakt: tel. +420 604 560 013

e-mail: antikhodiny7@seznam.cz



6 6

 

PRODEJ KUŘIC 2023
JINCE – náměstí 1. máje
vždy v 15.30 hodin

Prodej dne:

1. 3. | 29. 3. | 26. 4. | 24. 5. | 21. 6. | 19. 7. |
16. 8. | 13. 9. | 11. 10. | 8. 11. 2023

Nabízíme kuřice červené, černé, kropenaté, modré,
žíhané, bílé, kohouti. Stáří 20 týdnů, cena 240 Kč/ks.

Tel. 602 115 750      www.drubez-novak.cz

FIRMA

NOVÁK

Radomyšl

PRODEJ SLEPIČEK
Drůbež Červený Hrádek prodává slepičky typu
Tetra hnědá, Dominant všechny barvy, Green
Shell typu Araukana a Dark Shell - typu Maranska.

Cena od 249 Kč/ks.

Prodej: 2. 3. 2023
ve 12.30 hodin - JINCE, náměstí 1. máje

Výkup králičích kožek – cena dle poptávky

Doprava 189 Kč za celý nákup, doporučujeme objednávat!

Informace: pondělí - pátek 9.00 - 16.00 hod.
tel. 601 576 270, 728 605 840

www.drubezcervenyhradek.cz
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